
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
เขต/อําเภอ กระทุมแบน    จังหวัดสมุทรสาคร

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

99 หมูที่ 4  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล บางยาง
  เขต/อําเภอ กระทุมแบน  จังหวัดสมุทรสาคร  74110

พื้นที่ 13.14 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 5,490 คน
ชาย 2,610 คน

หญิง 2,880 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 18 กันยายน 2566



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลบางยาง
อําเภอกระทุ่มแบน  จังหวัดสมุทรสาคร



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลบางยาง

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลบางยาง จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลบางยางอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นองคการบริหารสวนตําบลบางยาง จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 108,444,948.61 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 171,777,542.67 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 30,331,791.33 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 4 โครงการ รวม 
5,344,379.22 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 18 โครงการ รวม 9,436,688.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 46,160,876.17 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 893,341.90 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 438,080.80 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 435,731.45 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 25,969.40 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 26,755,348.62 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 17,612,404.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 32,706,739.37 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 12,001,392.40 บาท

งบบุคลากร จํานวน 12,123,343.67 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 6,223,093.57 บาท

งบลงทุน จํานวน 812,217.73 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,546,692.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 158,000.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
อําเภอกระทุมแบน  จังหวัดสมุทรสาคร

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 893,341.90 808,000.00 1,061,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

438,080.80 625,000.00 511,000.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 435,731.45 640,000.00 500,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 25,969.40 14,000.00 8,500.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 100,000.00 100,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,793,123.55 2,187,000.00 2,180,500.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 26,755,348.62 28,247,000.00 27,338,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

26,755,348.62 28,247,000.00 27,338,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 17,612,404.00 19,000,000.00 20,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

17,612,404.00 19,000,000.00 20,000,000.00

รวม 46,160,876.17 49,434,000.00 49,519,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
อําเภอกระทุมแบน  จังหวัดสมุทรสาคร

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 12,001,392.40 12,976,397.00 14,231,535.00

งบบุคลากร 12,123,343.67 17,234,330.00 19,599,150.00

งบดําเนินงาน 6,223,093.57 10,449,573.00 11,535,615.00

งบลงทุน 812,217.73 7,077,500.00 1,757,300.00

งบเงินอุดหนุน 1,546,692.00 1,696,200.00 2,310,400.00

รวมจายจากงบประมาณ 32,706,739.37 49,434,000.00 49,434,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลบางยาง

อําเภอกระทุ่มแบน  จังหวัดสมุทรสาคร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลบางยาง
อําเภอกระทุ่มแบน  จังหวัดสมุทรสาคร

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,650,490

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 550,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,724,395

แผนงานสาธารณสุข 2,661,480

แผนงานสังคมสงเคราะห 400,000

แผนงานเคหะและชุมชน 7,473,400

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 250,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 230,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 762,700

แผนงานการเกษตร 100,000

แผนงานการพาณิชย 400,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 14,231,535

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 49,434,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง

อําเภอกระทุมแบน  จังหวัดสมุทรสาคร

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 14,231,535 14,231,535
    งบกลาง 14,231,535 14,231,535

หน้า : 1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 7,825,380 3,013,350 472,260 11,310,990
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,003,840 0 0 3,003,840

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,821,540 3,013,350 472,260 8,307,150

งบดําเนินงาน 2,050,000 1,136,500 25,000 3,211,500
    คาตอบแทน 300,000 244,500 0 544,500

    คาใช้สอย 790,000 480,000 25,000 1,295,000

    คาวัสดุ 410,000 400,000 0 810,000

    คาสาธารณูปโภค 550,000 12,000 0 562,000

งบลงทุน 128,000 0 0 128,000
    คาครุภัณฑ 128,000 0 0 128,000

รวม 10,003,380 4,149,850 497,260 14,650,490

หน้า : 2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบดําเนินงาน 200,000 100,000 300,000
    คาใช้สอย 100,000 0 100,000

    คาวัสดุ 100,000 100,000 200,000

งบลงทุน 250,000 0 250,000
    คาครุภัณฑ 250,000 0 250,000

รวม 450,000 100,000 550,000

หน้า : 3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,432,680 1,368,000 2,800,680
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,432,680 1,368,000 2,800,680

งบดําเนินงาน 434,600 1,922,115 2,356,715
    คาตอบแทน 94,600 25,000 119,600

    คาใช้สอย 210,000 869,070 1,079,070

    คาวัสดุ 130,000 967,045 1,097,045

    คาสาธารณูปโภค 0 61,000 61,000

งบลงทุน 31,100 539,500 570,600
    คาครุภัณฑ 31,100 539,500 570,600

งบเงินอุดหนุน 0 1,996,400 1,996,400
    เงินอุดหนุน 0 1,996,400 1,996,400

รวม 1,898,380 5,826,015 7,724,395

หน้า : 4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,907,880 0 1,907,880
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,907,880 0 1,907,880

งบดําเนินงาน 310,000 417,600 727,600
    คาตอบแทน 50,000 0 50,000

    คาใช้สอย 120,000 347,600 467,600

    คาวัสดุ 140,000 70,000 210,000

งบลงทุน 26,000 0 26,000
    คาครุภัณฑ 26,000 0 26,000

รวม 2,243,880 417,600 2,661,480
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 400,000 400,000
    คาใช้สอย 400,000 400,000

รวม 400,000 400,000

หน้า : 5/8



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 3,579,600 0 0 3,579,600
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,579,600 0 0 3,579,600

งบดําเนินงาน 1,238,000 0 2,341,800 3,579,800
    คาตอบแทน 140,000 0 0 140,000

    คาใช้สอย 248,000 0 2,251,800 2,499,800

    คาวัสดุ 850,000 0 90,000 940,000

งบเงินอุดหนุน 0 314,000 0 314,000
    เงินอุดหนุน 0 314,000 0 314,000

รวม 4,817,600 314,000 2,341,800 7,473,400

หน้า : 6/8



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 230,000 230,000
    คาใช้สอย 230,000 230,000

งบลงทุน 20,000 20,000
    คาครุภัณฑ 20,000 20,000

รวม 250,000 250,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 20,000 210,000 230,000
    คาใช้สอย 20,000 210,000 230,000

รวม 20,000 210,000 230,000

หน้า : 7/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบลงทุน 762,700 762,700
    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 762,700 762,700

รวม 762,700 762,700
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน 100,000 100,000
    คาวัสดุ 100,000 100,000

รวม 100,000 100,000
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดําเนินงาน 400,000 400,000
    คาใช้สอย 200,000 200,000

    คาวัสดุ 200,000 200,000

รวม 400,000 400,000

หน้า : 8/8







รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง

อําเภอกระทุมแบน  จังหวัดสมุทรสาคร
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 350.00 751.00 8,000.00 -87.50 % 1,000.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 12,279.08 0.00 20,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 64,240.90 836,603.90 700,000.00 42.86 % 1,000,000.00
     ภาษีป้าย 72,114.08 55,987.00 80,000.00 -25.00 % 60,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 148,984.06 893,341.90 808,000.00 1,061,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 320,860.00 362,660.00 450,000.00 0.00 % 450,000.00
     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่
จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00

     คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อ
การโฆษณา

40.00 270.00 1,000.00 -50.00 % 500.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 10,400.00 4,768.00 20,000.00 -75.00 % 5,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 1,820.00 330.00 2,000.00 -75.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น

0.00 29,500.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 0.00 5,000.00 -100.00 % 0.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข 10,000.00 20,000.00 50,000.00 -60.00 % 20,000.00

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:09:56 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและขอบังคับทองถิ่น 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 % 0.00
     คาปรับการผิดสัญญา 329,415.00 15,103.80 50,000.00 -60.00 % 20,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

2,000.00 0.00 15,000.00 -100.00 % 0.00

     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

0.00 0.00 10,000.00 -100.00 % 0.00

     คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ 0.00 0.00 5,000.00 -100.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,060.00 3,349.00 1,000.00 900.00 % 10,000.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 2,100.00 2,100.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 677,695.00 438,080.80 625,000.00 511,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 434,119.64 435,731.45 640,000.00 -21.88 % 500,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 434,119.64 435,731.45 640,000.00 500,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผูอุทิศให 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 500.00 19,000.00 5,000.00 -100.00 % 0.00
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 5,867.00 6,368.00 7,000.00 0.00 % 7,000.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 400.00 601.40 2,000.00 -75.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 6,767.00 25,969.40 14,000.00 8,500.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 0.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 418,852.93 609,449.18 560,000.00 7.68 % 603,000.00

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:09:56 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,070,040.24 9,298,938.67 9,000,000.00 0.00 % 9,000,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 6,989,987.79 9,457,539.62 8,000,000.00 12.50 % 9,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 456,421.12 570,724.85 600,000.00 0.00 % 600,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 4,171,229.70 3,921,278.15 5,000,000.00 -10.00 % 4,500,000.00
     คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยป่าไม 3,002.00 12,872.76 3,000.00 400.00 % 15,000.00
     คาภาคหลวงแร 26,634.00 26,099.84 40,000.00 -25.00 % 30,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 31,332.87 37,045.45 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

4,052,644.00 2,821,080.00 5,000,000.00 -30.00 % 3,500,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 1,010.00 0.00 2,500.00 1,900.00 % 50,000.00
     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 1,008.80 320.10 1,500.00 -66.67 % 500.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 24,222,163.45 26,755,348.62 28,247,000.00 27,338,500.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 18,242,638.96 17,612,404.00 19,000,000.00 5.26 % 20,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 18,242,638.96 17,612,404.00 19,000,000.00 20,000,000.00
รวมทุกหมวด 43,732,368.11 46,160,876.17 49,434,000.00 49,519,000.00

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:09:56 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลบางยาง

อําเภอกระทุมแบน  จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 49,519,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,061,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จํานวน 1,000 บาท

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 1,000,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากมีการยก
เลิกการลดภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างลง 90% เปนจายเต็มจําน
วน จึงคาดการณวาจะได้รับรายได้คาภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
เพิ่มขึ้น

ภาษีป้าย จํานวน 60,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับคาภาษีป้ายเพิ่มขึ้น

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 511,000 บาท
คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 450,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับคาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอยเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 500 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับคาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือ
แผนปลิว เพื่อการโฆษณาเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับคาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคารเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:10:16 หน้า : 1/4



คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 500 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับคาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชยเพิ่มขึ้น

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข จํานวน 20,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดการณ
วาจะได้รับคาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชยไมแตกตางจาก
ปที่แล้ว

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 20,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับคาปรับการผิดสัญญาเพิ่มขึ้น

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับคาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคารเพิ่มขึ้น

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับคาใบอนุญาตอื่นๆ เพิ่มขึ้น

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 500,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 500,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับดอกเบี้ยเพิ่มขึ้น

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 8,500 บาท
เงินที่มีผู้อุทิศให้ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้น้อยกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับเงินที่มีผู้อุทิศให้ลดลง

คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 7,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับคารับรองสําเนาและถายเอกสารเพิ่มขึ้น

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

ประมาณการไว้น้อยกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับรายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ ลดลง

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:10:16 หน้า : 2/4



หมวดรายได้จากทุน รวม 100,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับคาขายทอดตลาดทรัพยสินเพิ่มขึ้น

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 27,338,500 บาท
ภาษีรถยนต จํานวน 603,000 บาท

ประมาณการไว้น้อยกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับรายได้ภาษีรถยนตลดลง

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,000,000 บาท

ประมาณการไว้น้อยกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับรายได้ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ.กําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น
ลดลง

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 9,000,000 บาท

ประมาณการไว้น้อยกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับรายได้ภาษีมูลคาเพิ่มตามพ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ
ลดลง

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 600,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับรายได้ภาษีธุรกิจเฉพาะเพิ่มขึ้น

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,500,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับรายได้ภาษีสรรพสามิตเพิ่มขึ้น

คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาด้วยป่าไม้ จํานวน 15,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับรายได้คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตาม
กฎหมายวาด้วยป่าไม้
เพิ่มขึ้น

คาภาคหลวงแร จํานวน 30,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับรายได้คาภาคหลวงแรเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:10:16 หน้า : 3/4



คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 40,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับรายได้คาภาคหลวงปิโตรเลียมเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 3,500,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับรายได้คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและ
นิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดินเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับคาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาลเพิ่มขึ้น

ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับคาภาษีจัดสรรอื่นๆ เพิ่มขึ้น

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 20,000,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 20,000,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาด
การณวาจะได้รับเงินอุดหนุนทั่วไปเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:10:16 หน้า : 4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 95,732 114,685 180,120 11.04 % 200,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,200 6,059 35,000 0 % 35,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,898,300 9,079,400 9,342,400 17.37 % 10,965,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,283,400 1,258,400 1,526,400 6.92 % 1,632,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000 30,000 30,000 0 % 30,000

เงินสํารองจาย 473,000 968,998.4 1,253,797 -44.97 % 689,935

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 543,850 608,680 11.55 % 679,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารสวนตําบลบางยาง

อําเภอกระทุมแบน    จังหวัดสมุทรสาคร

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 1/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

620,000 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 11,404,632 12,001,392.4 12,976,397 14,231,535
รวมงบกลาง 11,404,632 12,001,392.4 12,976,397 14,231,535
รวมงบกลาง 11,404,632 12,001,392.4 12,976,397 14,231,535

รวมแผนงานงบกลาง 11,404,632 12,001,392.4 12,976,397 14,231,535
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

437,327.42 401,485.16 532,080 -100 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 37,846.77 33,004.04 45,600 294.74 % 180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 37,846.77 33,004.04 45,600 294.74 % 180,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 2/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

90,720 62,709.68 90,720 33.33 % 120,960

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

2,238,844.26 1,065,863.23 1,523,400 17.97 % 1,797,120

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,842,585.22 1,596,066.15 2,237,400 3,003,840
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,986,217.44 2,631,997.42 3,303,390 19.23 % 3,938,520

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

38,605.16 84,000 84,000 42.86 % 120,000

เงินประจําตําแหนง 118,370.96 144,000 186,000 0 % 186,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 440,160 454,200 471,600 10.73 % 522,180

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 357 % 54,840

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,595,353.56 3,326,197.42 4,056,990 4,821,540
รวมงบบุคลากร 6,437,938.78 4,922,263.57 6,294,390 7,825,380

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 299,769.66 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 3/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 40,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 7,235 0 100 % 10,000

คาเชาบ้าน 65,000 72,000 200,000 0 % 200,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 33,400 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 16,650 23,300 114.59 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 98,400 395,654.66 223,300 300,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 100,530 177,905.37 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 200,000 -20 % 160,000

คาจ้างเหมารักษาความปลอดภัยสถานที่
ราชการ และดูแลบริเวณรอบอาคารสํานัก
งาน

0 0 240,000 0 % 240,000

คาจ้างเหมารักษาความปลอดภัยสถานที่
ราชการ และดูแลบริเวณรอบอาคารสํานัก
งาน

88,000 0 0 0 % 0

คาธรรมเนียมตางๆ 3,000 0 0 0 % 0

คาธรรมเนียมตางๆ 0 0 15,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 28,510 25,100 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 4/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คารับรอง 0 0 0 100 % 20,000

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 20,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 40,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการจัดการเลือกตั้ง 0 228,705.39 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 50,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 31,719 87,801 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 50,000 0 % 50,000

คาพานพุมดอกไม้ พานประดับพุมดอกไม้ 
พานพุมเงินพุมทอง

2,500 1,500 0 0 % 0

คาพานพุมดอกไม้ พานประดับพุมดอกไม้ 
พานพุมเงินพุมทอง

0 0 10,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ของ อปท.

0 0 100,000 -50 % 50,000

โครงการอบรมประชาชนด้านกฎหมาย 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอบรมพนักงานด้านกฎหมาย 0 0 20,000 0 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 37,890.49 25,569.54 50,000 40 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 292,149.49 546,581.3 805,000 790,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 5/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 98,331.47 116,283.69 150,000 -20 % 120,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 14,000 40,300 -50.37 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,401 28,970 50,000 -40 % 30,000

วัสดุกอสร้าง 13,594.9 5,457 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 3,300 11,400 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 32,112.44 40,266.38 100,000 0 % 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 165,800 55,000 111,000 -9.91 % 100,000

วัสดุจราจร 0 28,408.5 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 323,539.81 299,785.57 501,300 410,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 235,953.56 240,263.5 393,700 1.6 % 400,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 1,568 0 5,000 -100 % 0

คาบริการโทรศัพท์ 6,430.65 6,469.22 10,000 0 % 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 10,340 20,148 70,000 42.86 % 100,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 44,940 44,940 70,000 -57.14 % 30,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 6,000 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 299,232.21 317,820.72 568,700 550,000
รวมงบดําเนินงาน 1,013,321.51 1,559,842.25 2,098,300 2,050,000

งบลงทุน

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 6/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ 0 0 0 100 % 12,000

เก้าอี้ ขนาด 60x70x115 เซนติเมตร 0 6,238.1 0 0 % 0

เก้าอี้ขนาด 60x68x93 เซนติเมตร 0 16,017.9 0 0 % 0

เก้าอี้ผู้บริหาร ขนาด 64*58*102 
เซนติเมตร

0 10,165 0 0 % 0

เก้าอี้ผู้บริหาร ขนาด 77*77.5*124.5 
เซนติเมตร

0 27,285 0 0 % 0

เก้าอี้พนักงาน 0 4,258.6 0 0 % 0

เครื่องเจาะกระดาษไฟฟ้าและเข้าเลมมือ
โยก

0 0 19,300 -100 % 0

เครื่องดูดฝุ่น ขนาด 15 ลิตร 0 0 9,900 -100 % 0

เครื่องโทรศัพท์พื้นฐาน 0 0 0 100 % 3,000

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง ขนาด 
18,000 บีทียู

0 0 43,000 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน ขนาด 
36,000 BTU 

0 0 273,000 -100 % 0

เครื่องสแกนลายนิ้วมือ ชนิดบันทึกเวลาเข้า
ออกงาน

9,900 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 0 0 22,800 5.26 % 24,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 7/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โต๊ะทํางานผู้บริหาร ขนาด 283*99*75 
เซนติเมตร

0 31,993 0 0 % 0

โต๊ะทํางานผู้บริหาร ขนาด 289.5*99*75 
เซนติเมตร

0 37,450 0 0 % 0

โต๊ะทํางานไม้ ขนาด 150x60x75 
เซนติเมตร

0 15,622 0 0 % 0

โต๊ะทํางานไม้ ขนาด 180x140x75 
เซนติเมตร

0 7,998.25 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก 0 7,811 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

โครงการจัดซื้อเครื่องสูบน้ํา 4 สูบและทอ
ขนาด 10 นิ้ว พร้อมแทนเครื่องและล้อ  
พร้อมอุปกรณ์ใช้งาน

0 0 485,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องเสียงกลางแจ้ง 0 0 38,500 -100 % 0

ตู้ลําโพงอเนกประสงค์ 0 0 9,700 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเจีย/ตัด แบบมือถือ 0 0 0 100 % 10,600

แมแรงตะเฆ 0 0 0 100 % 29,400

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 8/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 100 % 24,000

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 8,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED สี

0 0 15,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาว
ดํา(18หน้า/นาที)

5,200 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดําชนิด 
Network แบบที่ 2 (38หน้า/นาที)

0 0 0 100 % 15,000

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 15,100 164,838.85 924,200 128,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตาง ๆ

คาจ้างปรับปรุงห้องทํางานนายก อบต.บาง
ยาง ,รองนายก อบต.บางยางและ
เลขานุการนายก อบต.บางยาง

0 489,499.47 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 9/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ปรับปรุงห้องทํางานปลัดองค์การบริหาร
สวนตําบล

0 0 407,550 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 489,499.47 407,550 0
รวมงบลงทุน 15,100 654,338.32 1,331,750 128,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,466,360.29 7,136,444.14 9,724,440 10,003,380
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,087,806.66 782,860 1,537,400 50.26 % 2,310,060

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

10,614.16 0 10,650 0 % 10,650

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 60,000 -22.5 % 46,500

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 532,920 551,489.04 829,360 -28.03 % 596,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 45,300 32,723.22 55,440 -11.15 % 49,260

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,718,640.82 1,409,072.26 2,492,850 3,013,350
รวมงบบุคลากร 1,718,640.82 1,409,072.26 2,492,850 3,013,350

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 10/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 30,000 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 100,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

คาเชาบ้าน 59,880 103,880 180,000 -33.33 % 120,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 4,800 10,000 45 % 14,500

รวมค่าตอบแทน 59,880 108,680 250,000 244,500
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 70,000 -57.14 % 30,000

คาจ้างเหมาบริการ 3,840 4,000 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการโครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 11/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาธรรมเนียมตาง ๆ 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 120,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 50,000 0 % 50,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 34,367 13,946 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 100 % 100,000

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการบันทึกใน
ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย
อิเล็กทรอนิกส์ (e-GP)

0 0 0 100 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 4,291.77 4,344.2 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 42,498.77 22,290.2 350,000 480,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 49,820.87 116,736.1 150,000 20 % 180,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 2,800 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 26,318.78 31,498.36 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 76,010 51,230 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 152,149.65 202,264.46 360,000 400,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 12/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าสาธารณูปโภค
คาบริการโทรศัพท์ 0 0 0 100 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 12,000
รวมงบดําเนินงาน 254,528.42 333,234.66 960,000 1,136,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ 0 0 5,000 -100 % 0

เก้าอี้ 8,196.2 0 0 0 % 0

เครื่องเจาะกระดาษและเข้าเลม 0 0 19,300 -100 % 0

เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล(ขาว-ดํา) 
ความเร็ว 30 แผนตอนาที

105,000 0 0 0 % 0

เครื่องทําลายเอกสาร 0 0 69,900 -100 % 0

ตู้บานเลื่อนกระจก 11,989.35 0 0 0 % 0

ตู้บานเลื่อนทึบ 3,894.8 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 0 0 34,200 -100 % 0

โต๊ะทํางาน 5,992 0 0 0 % 0

โต๊ะเหล็ก 5 ฟุต 0 0 9,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 13/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All in one 0 0 24,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ All in One สําหรับงาน
ประมวลผล

23,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

0 0 24,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

0 0 32,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล

0 0 24,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์(Ink Tank Printer)

8,600 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า   7,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 174,172.35 0 241,400 0
รวมงบลงทุน 174,172.35 0 241,400 0

รวมงานบริหารงานคลัง 2,147,341.59 1,742,306.92 3,694,250 4,149,850

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 14/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 429,180 452,220 4.43 % 472,260

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 429,180 452,220 472,260
รวมงบบุคลากร 0 429,180 452,220 472,260

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 25,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 25,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 429,180 452,220 497,260
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,613,701.88 9,307,931.06 13,870,910 14,650,490

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 15/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (หลักสูตรจัดตั้ง)

0 0 0 100 % 100,000

โครงการอบรมดับเพลิง 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 100,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 130,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 16/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

รายจายเพื่อซอมแซมบํารุงรักษาโครงสร้าง
ของครุภัณฑ์ขนาดใหญ

0 0 0 100 % 250,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 250,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 250,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 130,000 450,000
งานจราจร

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 80,000 25 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 80,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 80,000 100,000

รวมงานจราจร 0 0 80,000 100,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 0 210,000 550,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 17/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,174,440 570,870 603,520 57.71 % 951,840

เงินประจําตําแหนง 48,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 42,000 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 707,847 233,495.33 360,400 9.61 % 395,040

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 71,162 25,554.33 59,000 -25.76 % 43,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,043,449 871,919.66 1,064,920 1,432,680
รวมงบบุคลากร 2,043,449 871,919.66 1,064,920 1,432,680

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,944 239.67 % 10,000

คาเชาบ้าน 60,000 60,000 72,000 0 % 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 7,400 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 4,200 11,600 8.62 % 12,600

รวมค่าตอบแทน 67,400 64,200 86,544 94,600

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 18/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 30,000 100 % 60,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 25,000 100 % 50,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 66.67 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 2,771.3 10,200 390.2 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 2,771.3 95,200 210,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 29,271.89 10,311.85 20,000 75 % 35,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 25,000 0 % 25,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 11,347.7 17,262.29 40,000 0 % 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 13,000 15,350 20,000 50 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 53,619.59 42,924.14 105,000 130,000
รวมงบดําเนินงาน 121,019.59 109,895.44 286,744 434,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ 4,098.1 0 0 100 % 4,500

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 19/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 0 0 11,000 -100 % 0

โต๊ะทํางาน 5,992 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงาน
สํานักงาน

0 0 0 100 % 20,000

เครื่องคอมพิวเตอร์สํานักงาน 34,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 4,100

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1(18หน้า/นาที)

20,000 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟ 5,000 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 2,500

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 7,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 69,090.1 0 18,500 31,100
รวมงบลงทุน 69,090.1 0 18,500 31,100

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,233,558.69 981,815.1 1,370,164 1,898,380
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 627,780 666,560 8.02 % 720,000

เงินวิทยฐานะ 0 42,000 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 20/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 594,509.19 558,000 -2.15 % 546,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 56,304.35 50,000 20 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,320,593.54 1,316,560 1,368,000
รวมงบบุคลากร 0 1,320,593.54 1,316,560 1,368,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 3,200 4,800 420.83 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 3,200 4,800 25,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 20,000 150 % 50,000

คาจ้างเหมาบริการ 0 7,392 0 0 % 0

คาเชาทรัพย์สิน 0 0 0 100 % 12,320

คาเชาที่ดินวัดทากระบือ 0 0 15,000 -100 % 0

คาเชาที่ดินวัดทากระบือ ของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัดทากระบือ

0 0 12,320 -100 % 0

คาธรรมเนียมตางๆ 0 0 25,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 21/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 25,000 100 % 50,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 1,612.56 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 66.67 % 50,000

โครงการคายวิชาการ 8 กลุมสาระการเรียน
รู้

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากร
ทางการศึกษา

0 0 10,000 200 % 30,000

โครงการสงเสริมพัฒนาการด้านรางกาย 
อารมณ์ สังคมและสติปัญญา

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 591,984 0.81 % 596,750

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

399,372 448,530 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 26,522 126.23 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 399,372 457,534.56 825,826 869,070
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 15,378.3 18,000 94.44 % 35,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 180 11,011.11 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 727,948.04 825,223 3.25 % 852,045

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 22/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาอาหารเสริม (นม) 751,402.4 0 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 3,000 20,000 50 % 30,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 751,402.4 746,326.34 888,403 967,045
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 11,427.55 15,539.03 38,800 -12.89 % 33,800

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 0 7,200 0 % 7,200

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 8,788.26 8,988 15,000 33.33 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 20,215.81 24,527.03 61,000 61,000
รวมงบดําเนินงาน 1,170,990.21 1,231,587.93 1,780,029 1,922,115

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องเคลือบบัตร ขนาดเอ 4 0 0 12,000 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน 0 0 41,500 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 0 0 0 100 % 16,500

ตู้เหล็ก 0 0 0 100 % 18,000

ผ้ามาน 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 23/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์การศึกษา

เก้าอี้นักเรียนอนุบาล 0 0 14,500 -100 % 0

เครื่องเลนสนาม 0 0 0 100 % 400,000

โต๊ะนักเรียนอนุบาล 0 0 22,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เตียงเด็ก 0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องทําน้ําเย็น 0 0 18,000 -100 % 0

อางล้างหน้าสแตนเลส แบบใช้เขาเปิด 0 0 0 100 % 100,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 148,000 539,500
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างรั้ว ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
ทากระบือ

0 0 400,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างเสาธงชาติ ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กวัดทากระบือ

0 0 60,000 -100 % 0

โครงการจัดทําป้ายติดรั้วกําแพง ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดทากระบือ

0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 24/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อม
รางระบายน้ํา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดทา
กระบือ

0 0 300,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 860,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 1,008,000 539,500

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนการจ้างครูอัตราจ้างให้
แกโรงเรียนวัดทากระบือ

0 0 0 100 % 90,000

โครงการเงินอุดหนุนการจ้างครูอัตราจ้างให้
แกโรงเรียนวัดบางยาง

0 0 0 100 % 90,000

โครงการเงินอุดหนุนการจ้างครูอัตราจ้างให้
แกโรงเรียนวัดอางทอง

0 0 0 100 % 90,000

โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้
แกโรงเรียนวัดทากระบือ

0 0 0 100 % 664,400

โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้
แกโรงเรียนวัดบางยาง

0 0 0 100 % 507,600

โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้
แกโรงเรียนวัดอางทอง

0 0 0 100 % 554,400

อุดหนุนคาอาหารกลางวัน 1,722,000 1,456,692 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 25/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนคาอาหารกลางวัน 0 0 1,645,800 -100 % 0

อุดหนุนงบประมาณในการจ้างครูอัตราจ้าง 0 0 180,000 -100 % 0

อุดหนุนงบประมาณในการจ้างครูอัตราจ้าง 90,000 90,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,812,000 1,546,692 1,825,800 1,996,400
รวมงบเงินอุดหนุน 1,812,000 1,546,692 1,825,800 1,996,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,982,990.21 4,098,873.47 5,930,389 5,826,015
รวมแผนงานการศึกษา 5,216,548.9 5,080,688.57 7,300,553 7,724,395

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 876,300 927,960 1,408,520 9.06 % 1,536,120

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 21,300 -32.68 % 14,340

เงินประจําตําแหนง 60,000 60,000 78,000 0 % 78,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 246,000 250,863.88 258,720 -4.87 % 246,120

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 26/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 33,420 27,427.09 20,700 60.87 % 33,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,215,720 1,266,250.97 1,787,240 1,907,880
รวมงบบุคลากร 1,215,720 1,266,250.97 1,787,240 1,907,880

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 0 0 30,000 0 % 30,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 50,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 33,000 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 40,000 50 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 27/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 24,150 10,671.3 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 24,150 43,671.3 100,000 120,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 10,314.16 14,920.95 15,000 33.33 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 14,798.38 30,464.62 77,700 2.96 % 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,700 4,850 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 31,812.54 50,235.57 132,700 140,000
รวมงบดําเนินงาน 55,962.54 93,906.87 282,700 310,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ 4,996.9 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 17,655 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 0 0 0 100 % 18,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 28/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,651.9 0 0 26,000
รวมงบลงทุน 22,651.9 0 0 26,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,294,334.44 1,360,157.84 2,069,940 2,243,880
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 62,600 -31.95 % 42,600

คาจ้างเหมาบริการ 327,761.58 43,451.61 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 136,440 30,120 0 0 % 0

โครงการบางยางปลอดขยะ(Bangyang 
Zero Waste)

0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 29/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออกตําบลบางยาง

0 0 40,000 0 % 40,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออกตําบลบางยาง

0 6,290 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพอาสา
สมัครท้องถิ่นรักษ์โลก รักษ์สิ่งแวดล้อม
ตําบลบางยาง

0 0 0 100 % 200,000

โครงการฝึกอบรมหมูบ้านการจัดการขยะ
และสิ่งแวดล้อม

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการเฝ้าระวัง ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตอและโรคอุบัติใหมโรคอุบัติซ้ําตําบล
บางยาง

0 23,350 0 0 % 0

โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรค
ติดตอ โรคอุบัติใหมและโรคอุบัติซ้ําตําบล
บางยาง

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคเอดส์ 8,100 0 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

9,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 30/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 30,000 16.67 % 35,000

โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก รักษ์
สิ่งแวดล้อม

0 15,588.75 0 0 % 0

โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก รักษ์
สิ่งแวดล้อมตําบลบางยาง

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 481,301.58 118,800.36 392,600 347,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 4,303 0 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,358 0 0 0 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 106,601 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุกอสร้าง 2,225 0 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 77,655 76,957.2 50,000 0 % 50,000

วัสดุอื่น 1,120 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 194,262 76,957.2 70,000 70,000
รวมงบดําเนินงาน 675,563.58 195,757.56 462,600 417,600

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 31/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

โต๊ะ 12,244 0 0 0 % 0

พัดลม 9,444 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเสียง 2,800 0 0 0 % 0

โทรโขง 2,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครื่องวัดอุณหภูมิ 7,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เตียง 13,057 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 47,045 0 0 0
รวมงบลงทุน 47,045 0 0 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 722,608.58 195,757.56 462,600 417,600
รวมแผนงานสาธารณสุข 2,016,943.02 1,555,915.4 2,532,540 2,661,480

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 32/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 100,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 100,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 0 100,000 0
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการชาญชรา ณ บางยาง 0 0 0 100 % 100,000

โครงการชาญชราศึกษา 0 0 150,000 0 % 150,000

โครงการชาญชราสัมพันธ์ 0 0 150,000 0 % 150,000

โครงการชาญชราสัมพันธ์ 20,672 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 20,672 0 300,000 400,000
รวมงบดําเนินงาน 20,672 0 300,000 400,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 20,672 0 300,000 400,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 33/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 20,672 0 400,000 400,000
แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 712,758.84 913,513.67 2,053,100 17.6 % 2,414,520

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

4,960 3,550 42,600 100 % 85,200

เงินประจําตําแหนง 20,300 42,000 60,000 0 % 60,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 886,790 922,560 963,300 4.63 % 1,007,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 37,450 22,440 15,000 -20 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,662,258.84 1,904,063.67 3,134,000 3,579,600
รวมงบบุคลากร 1,662,258.84 1,904,063.67 3,134,000 3,579,600

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

7,400 0 55,100 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 25,000 60,000 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 34/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 2,400 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 4,800 14,900 101.34 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 34,800 64,800 180,000 140,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจัดทําประกันภัยรถยนต์ 0 0 18,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 20,000 90 % 38,000

คาดูแลรักษาและคุ้มครองป้องกันที่ดินอัน
เป็นสาธารณสมบัติของแผนดิน

0 0 20,000 0 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 25,000 -20 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 25,000 100 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 11,551.72 21,360.75 70,000 71.43 % 120,000

รวมค่าใช้สอย 11,551.72 21,360.75 178,000 248,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 12,152.7 11,241.82 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 299,418.1 299,765.85 400,000 0 % 400,000

วัสดุกอสร้าง 11,000 68,036.48 200,000 0 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 35/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุยานพาหนะและขนสง 31,108.5 2,800 30,000 100 % 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 54,734.08 52,467.56 120,000 0 % 120,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 38,900 37,430 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 447,313.38 471,741.71 820,000 850,000
รวมงบดําเนินงาน 493,665.1 557,902.46 1,178,000 1,238,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องยนต์เรือพร้อมอุปกรณ์ 15,650 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กอสร้าง

เครื่องตบดิน 21,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 36,650 0 0 0
รวมงบลงทุน 36,650 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,192,573.94 2,461,966.13 4,312,000 4,817,600
งานไฟฟ้าและประปา

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสวางซอยเลียบ
อุทิศ หมูที่ 12

455,065.65 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 36/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะพร้อม
ไฟฟ้าแสงสวาง หมูที่ 7

0 0 0 100 % 314,000

รวมเงินอุดหนุน 455,065.65 0 0 314,000
รวมงบเงินอุดหนุน 455,065.65 0 0 314,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 455,065.65 0 0 314,000
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาจัดเก็บ ขน และกําจัดขยะมูล
ฝอย 

1,549,989 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาจัดเก็บ ขน และกําจัดขยะมูล
ฝอยติดเชื้อในเขตพื้นที่ อบต.บางยาง

108,166.3 11,235 0 0 % 0

คาจ้างเหมาจัดเก็บ ขน และกําจัดขยะมูล
ฝอยในเขตพื้นที่ อบต.บางยาง จํานวน 13 
หมูบ้าน

0 1,834,682.4 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 37/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจ้างเหมาจัดเก็บ ขน และกําจัดขยะมูล
ฝอยในเขตพื้นที่ อบต.บางยาง จํานวน 13 
หมูบ้าน

0 0 1,834,800 22.73 % 2,251,800

รวมค่าใช้สอย 1,658,155.3 1,845,917.4 1,834,800 2,251,800
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 57,760 45,000 45,000 100 % 90,000

รวมค่าวัสดุ 57,760 45,000 45,000 90,000
รวมงบดําเนินงาน 1,715,915.3 1,890,917.4 1,879,800 2,341,800

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,715,915.3 1,890,917.4 1,879,800 2,341,800
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 4,363,554.89 4,352,883.53 6,191,800 7,473,400

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 38/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดประชุมประชาคมเพื่อจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น/แผนชุมชน องค์การบริหาร
สวนตําบลบางยาง

1,464 0 0 0 % 0

โครงการจัดประชุมประชาคมเพื่อจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น/แผนชุมชน อบต.บางยาง

0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดประชุมประชาคมเพื่อจัดทําแผน
พัมนาท้องถิ่น/แผนชุมชน อบต.บางยาง

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการประชุมประชาคมตําบลเพื่อ
ทบทวนและจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ
.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 
1 พ.ศ.2565 ของ องค์การบริหารสวนตําบล
บางยาง

0 12,594 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 150,000 0 % 150,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 3,150 3,510 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 39/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสงเสริมการแปรรูปผลิตภัณฑ์ทาง
การเกษตร

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 4,614 16,104 180,000 230,000
รวมงบดําเนินงาน 4,614 16,104 180,000 230,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

ตู้อบพลังงานแสงอาทิตย์ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 20,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 20,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 4,614 16,104 180,000 250,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 4,614 16,104 180,000 250,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 40/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการกีฬาฟุตซอลพัฒนาชุมชนคนบาง
ยางหางไกลยาเสพติดและอบายมุข

0 0 33,000 -100 % 0

โครงการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 53,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 53,000 20,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 53,000 20,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน 0 0 0 100 % 50,000

โครงการประเพณีแหเทียนพรรษา 0 0 20,000 50 % 30,000

โครงการประเพณีแหเทียนพรรษา 0 17,070 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 41/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสงเสริมการเรียนรู้ด้วยภูมิปัญญา
ท้องถิ่น

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการสงเสริมคุณธรรม  จริยธรรม  เด็ก
และเยาวชน

0 0 20,000 50 % 30,000

โครงการสงเสริมคุณธรรม  จริยธรรม  เด็ก
และเยาวชน

0 16,875 0 0 % 0

โครงการสงเสริมศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 33,945 60,000 210,000
รวมงบดําเนินงาน 0 33,945 60,000 210,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 33,945 60,000 210,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 33,945 113,000 230,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 42/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานก่อสร้าง
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตาง ๆ

โครงการติดตั้งและปรับปรุงทาเทียบเรือ
หน้าที่ทําการ อบต.บางยาง

0 0 0 100 % 227,700

โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์
ชุมชนบ้านอางทอง หมูที่ 11 พร้อมจัดทํา
ตาขายกันนกและระบบไฟฟ้า

0 0 0 100 % 435,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างเขื่อน ค.ส.ล. พร้อมถนน ค
.ส.ล. คลองตาอุ๊ หมูที่ 8 

0 0 1,103,400 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล. (ทางเดินรถ
ทางเดียว) ซอยบ้านนายทวี เส็งทุม หมูที่ 13

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยบ้าน
ผู้ใหญ หมูที่ 9 (นายนิติพล น้อยบางยาง)

0 0 480,400 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรังบดอัดแนนเริ่ม
จากบริเวณทางเดินเท้าเดิม ถึงบริเวณที่ดิน
นายบรรพต โลหะสุวรรณวิทย์ หมูที่ 13

0 0 195,300 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก ซอย 5 ถนน
รุงประชาบุญวัฒน์ หมูที่ 6

0 0 507,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 43/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก ถนนบุญมี 
หมูที่ 7

0 0 271,500 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก หมูที่ 5 0 0 231,700 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุกเริ่มจากแยก
ถนนเจริญสวงษ์ถึงถนนคงดี หมูที่ 11

0 0 184,200 -100 % 0

โครงการซอมแซมไหลทางถนนรุงเจริญพร 
หมูที่ 3,4

0 0 181,800 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกปากซอย 1/1 ถนน
ประชารวมใจ 1 หมูที่ 6

0 0 181,800 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกไหลทางตามสภาพถนน
อางทองพัฒนาและถนนเจริญสวงษ์ หมูที่ 
11

0 0 519,500 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกไหลทางถนนประชา
ราษฎร์รวมใจ หมูที่ 4

0 0 109,200 -100 % 0

โครงการวางทอระบายน้ํา พร้อมบอพักราง
วี หมูที่ 10

0 0 550,000 -100 % 0

โครงการเสริมคันดินกันน้ําทวม หมูที่ 1 0 0 508,000 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนดินผิวจราจรลูกรังบด
อัดแนน ถนนสายพัฒนารวมใจ หมูที่ 9

0 152,750 0 0 % 0

โครงการลงวัสดุหินคลุกซอยใจบางยาง หมู
ที่ 12

167,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 44/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการลงหินคลุก ซอยป้าตุ๊ หมูที่ 7 89,000 0 0 0 % 0

โครงการลงหินคลุกถนนคงดี หมูที่ 11,12 197,000 0 0 0 % 0

โครงการลงหินคลุกถนนประชารวมใจ 1 
ซอย 18 หมูที่ 6

146,000 0 0 0 % 0

โครงการลงหินคลุกถนนสายบุญญขนกหมูที่ 
2

100,830.3 0 0 0 % 0

เงินชดเชยคางานกอสร้างตามสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (คา K)

37,449.99 0 0 0 % 0

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 0 100 % 100,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้(คาK) 0 5,129.41 0 0 % 0

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้(คาK) (คา
กอสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่ง
สาธารณูปการ)

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 737,280.29 157,879.41 5,423,800 762,700
รวมงบลงทุน 737,280.29 157,879.41 5,423,800 762,700

รวมงานก่อสร้าง 737,280.29 157,879.41 5,423,800 762,700
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 737,280.29 157,879.41 5,423,800 762,700

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 45/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 78,000 200,000 215,000 -53.49 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 78,000 200,000 215,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 78,000 200,000 215,000 100,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 78,000 200,000 215,000 100,000
รวมแผนงานการเกษตร 78,000 200,000 215,000 100,000

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาธรรมเนียมขออนุญาตขุดเจาะบอบาดาล 0 0 20,000 -100 % 0

คาธรรมเนียมตาง ๆ 0 0 0 100 % 100,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 200,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 46/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 100 % 40,000

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 200,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 20,000 400,000

รวมงานกิจการประปา 0 0 20,000 400,000
รวมแผนงานการพาณิชย์ 0 0 20,000 400,000

รวมทุกแผนงาน 33,455,946.98 32,706,739.37 49,434,000 49,434,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:10 หน้า : 47/47



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลบางยาง

อําเภอกระทุมแบน   จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 49,434,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 14,231,535 บาท
งบกลาง รวม 14,231,535 บาท

งบกลาง รวม 14,231,535 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 200,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง
ขององคการบริหารสวนตําบลบางยาง ที่องคการบริหารสวนตําบล
บางยางจายให้พนักงานจ้าง โดยคํานวณของแตละคนในแตละ
เดือน ตั้งไว้ 200,000.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่
สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557
     ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 35,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงานจ้าง
ขององคการบริหารสวนตําบลบางยาง ที่องคการบริหารสวนตําบล
บางยางจายให้พนักงานจ้าง โดยการนําสงเงินสมทบเข้ากองทุน
เงินทดแทนเป็นรายป ในอัตราร้อยละ 0.2 ของคาจ้างโดย
ประมาณทั้งป ตั้งไว้ 35,000.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
     ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 1/134



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 10,965,600 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในอัตราแบบขั้นบันได ดังนี้
      1. อายุระหวาง 60 - 69 ป ให้ได้รับคนละ 600.- บาท/เดือน
      2. อายุระหวาง 70 - 79 ป ให้ได้รับคนละ 700.- บาท/เดือน
      3. อายุระหวาง 80 - 89 ป ให้ได้รับคนละ 800.- บาท/เดือน
      4. อายุระหวาง 90 ปขึ้นไป ให้ได้รับคนละ 1,000
.- บาท/เดือน  
ตั้งไว้ 10,965,600.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2548
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑ
การจายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2566
     ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,632,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพให้แกคนพิการ โดยคนพิการมี
อายุ 18 ปขึ้นไป ได้รับเบี้ยความพิการคนละ 800
.- บาท/เดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25
 พฤศจิกายน 2557) และคนพิการที่มีอายุต่ํากวา 18 ป คน
ละ 1,000.-บาท/เดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28
 เมษายน 2563) ตั้งไว้ 1,632,000.-บาท 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2548   
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑ
การจายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.6/ว 3846 ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2565
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการดําเนินการจายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูง
อายุ เงินเบี้ยความพิการ และเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพผู้ป่วย
เอดสขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
     ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 2/134



เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 30,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ในอัตราคนละ 500
 บาท/เดือน จํานวน 5 คน  ตั้งไว้ 30,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2548
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.6/ว 3846 ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2565
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการดําเนินงานการจายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูง
อายุ เงินเบี้ยความพิการ และเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพผู้ป่วย
เอดสขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
     ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

เงินสํารองจาย จํานวน 689,935 บาท

     เพื่อเป็นคาใช้จายกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือ
กรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดเหตุสาธารณภัยหรือคาดวาจะ
เกิดเหตุสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความ
เดือดร้อนของประชาชนเป็นสวนรวมได้ ได้แก การป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย เชน อุทกภัย  น้ําป่าไหลหลาก แผนดิน
ถลม ภัยแล้ง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย  การป้องกันและแก้ไข
ปัญหาสถานการณฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM2.5 การป้องกันและ
ระงับโรคติดตอ เชน การป้องกันและระงับโรค และการป้องกัน
ควบคุมโรคไข้เลือดออก เป็นต้น  การป้องกันและระงับโรคระบาด
สัตว เชน ลัมปสกิน ไนโด และกระบือ เป็นต้น การดําเนินการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควันขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น ฯลฯ ตั้งไว้ 689,935.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้
        1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
        2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
        3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ
. 2550
        4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้อง

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 3/134



ถิ่น พ.ศ. 2566
        5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
        6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2559
        7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 0533 ลงวันที่ 27 มกราคม 2563
        8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3218 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2564
        9) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563
        10) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563
        11) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0820.3
/ว 1218 ลงวันที่ 28 เมษายน 2565
     ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 679,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) ร้อยละ 2 โดยคํานวณจากประมาณการรายรับ
ทุกประเภทตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําป ยกเว้น
ประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้/เงินบริจาค และเงินอุด
หนุน ไมต้องนํามารวมคํานวณ ตั้งไว้ 679,000.- บาท 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับ
ในงบประมาณรายจายประจําป สมทบเข้าเป็นกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ.2563
     - เป็นไปตามตามหนังสือสํานักงานกองทุน บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 23 ลงวันที่ 9
 กันยายน 2565
     ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 4/134



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,003,380 บาท

งบบุคลากร รวม 7,825,380 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,003,840 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 725,760 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหาร
สวนตําบล และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ดังนี้
     (1) เงินคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 28,800.- บาท  จํานวน 12 เดือน
     (2) เงินคาตอบแทนรายเดือนรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 15,840.- บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12
 เดือน 
ตั้งไว้ 725,760.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบ
แทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 5/134



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวน
ตําบล และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ดังนี้
     (1) เงินประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบล อัตรา
เดือนละ 6,000.- บาท  จํานวน 12 เดือน
     (2) เงินประจําตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 4,500.- บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12
 เดือน  
ตั้งไว้ 180,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบ
แทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวน
ตําบล และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ดังนี้
     (1) เงินคาตอบแทนพิเศษตําแหนงนายกองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 6,000.- บาท จํานวน 12 เดือน
     (2) เงินคาตอบแทนพิเศษตําแหนงรองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล อัตราเดือนละ 4,500.- บาท/คน รวม 2
 คน จํานวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 180,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบ
แทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 6/134



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 120,960 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล อัตราเดือนละ 10,080
.- บาท/คน จํานวน 12 เดือน    ตั้งไว้ 120,960.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบ
แทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 7/134



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 1,797,120 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภา
องคการบริหารสวนตําบล ดังนี้
     (1) เงินคาตอบแทนรายเดือนประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 15,840.- บาท จํานวน 12 เดือน
     (2) เงินคาตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล อัตราเดือนละ 12,960.- บาท จํานวน 12 เดือน
     (3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 10,080.- บาท/คน รวม 11 คน จํานวน 12
 เดือน
     (4) เงินคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภาองคการบริหาร
สวนตําบล อัตราเดือนละ 10,080.- บาท จํานวน 12 เดือน
ตั้งไว้ 1,797,120.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบ
แทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 8/134



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,821,540 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 3,938,520 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําป ให้แก
พนักงานสวนตําบล ของ สํานักปลัด จํานวน 10 อัตรา จํานวน 12
 เดือน ตั้งไว้ 3,938,520.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตําบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท.  และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ 2559
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 9/134



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 120,000 บาท

(1) เพื่อจายเป็นคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนให้แก
พนักงานสวนตําบล ในตําแหนง ปลัด อบต.(นักบริหารงานท้อง
ถิ่น ระดับกลาง) จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 84,000.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตําบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท.  และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 25 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
(2) เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานสวน
ตําบล ของสํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 เดือน ตั้ง
ไว้ 36,000.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตําบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท.  และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 10/134



เงินประจําตําแหนง จํานวน 186,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวน
ตําบลผู้มีสิทธิ ของ สํานักปลัด จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12
 เดือน ตั้งไว้ 186,000.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตําบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 522,180 บาท

     เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ของสํานัก
ปลัด จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 522,180.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 11/134



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 54,840 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จ้าง ของ สํานักปลัด จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้ง
ไว้ 54,840.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

งบดําเนินงาน รวม 2,050,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 300,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 40,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง เชน คณะกรรมการเลือกตั้ง
ประจําองคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประธานกรรมการ และ
กรรมการประจําหนวยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับ
การแตงตั้งให้ชวยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อํานวยการการ
เลือกตั้งประจําองคกรปกครองสวนท้องถิ่น เป็นต้น ตั้งไว้ 40,000
.- บาท
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 12/134



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้
แกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้าง ของสํานักปลัด ตั้ง
ไว้ 10,000.-บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจาย
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

คาเชาบ้าน จํานวน 200,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบลผู้มีสิทธิ ของ
สํานักปลัด ตั้งไว้ 200,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้าน
ของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวน
ตําบล ผู้ได้รับบํานาญปกติ หรือผู้ได้รับบํานาญพิเศษเพราะเหตุ
ทุพพลภาพ และนายกองคการบริหารสวนตําบล ของสํานัก
ปลัด ตั้งไว้ 50,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2563
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

ค่าใช้สอย รวม 790,000 บาท

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 13/134



รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 14/134



คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 160,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คา
ธรรมเนียมตาง ๆ ที่จําเป็นต้องชําระกับหนวยงานที่เรียก
เก็บ เชน คาธรรมเนียมการอนุญาตตาง ๆ คาตอใบอนุญาต คา
ธรรมเนียมศาล เป็นต้น คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดี
ในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้าง
เหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไม
มีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ตาม
การจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก คาซื้อบริการจากผู้รับจ้าง
เป็นรายชิ้น เชน งานทําความสะอาด งานดูแลต้นไม้ สนามหญ้า
และสวนหยอม งานพาหนะ งานบันทึกข้อมูล งานศึกษาวิจัย งาน
ติดตามประเมินผล งานจัดทําคําแปล งานผลิตและพิมพ
เอกสาร งานผลิตสื่อการประชาสัมพันธ งานสถิติข้อมูล
สารสนเทศ งานพัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศ งานสํารวจออก
แบบและควบคุมการกอสร้าง งานซอมบํารุงยานพาหนะ งาน
พัฒนาบุคคล งานตรวจสอบและรับรองมาตรฐานและงานเทคนิค
ตางๆ ที่เอกชนมีความชํานาญมากกวา คาจ้างในการจ้าง
เหมาบริการในการปฏิบัติงานตามอํานาจหน้าที่ ฯลฯ ตั้ง
ไว้ 160,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การจัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2564
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 15/134



คาจ้างเหมารักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการ และดูแลบริเวณ
รอบอาคารสํานักงาน

จํานวน 240,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมารักษาความปลอดภัยอาคารสํานักงาน
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง และสถานที่ซึ่งเป็นทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนตําบลบางยาง จํานวน 1 ราย ระยะ
เวลา 12 เดือน ตั้งไว้ 240,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1317 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 16/134



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 40,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้อง
ถิ่น คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะ
กรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะอนุกรรม
การ การประชุมประชาคมท้องถิ่น การประชุมคณะ
กรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทํางานตาง ๆ ที่ได้รับแตง
ตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย หรือ
คําสั่งขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่จัดการประชุมเพื่อนําผล
จากการประชุมไปเป็นแนวทางในการปฏิบัติงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น เพื่อรับทราบนโยบายในการทํางาน ประชุมชี้
แจงหลักเกณฑตาง ๆ หรือซักซ้อมความเข้าใจในระเบียบวิธีปฏิบัติ
ตาง ๆ รับทราบและรับฟังปัญหาอุปสรรค หรือพิจารณาหาข้อ
ยุติ ประสานงานหรือแก้ไขปัญหาเฉพาะเรื่องรวมกัน เชน การ
ประชุมราชการภายในหนวยงานประจําเดือน การประชุมสภาท้อง
ถิ่น หรือคณะกรรมการที่สภาท้องถิ่นตั้งขึ้น ฯลฯ ตั้งไว้ 40,000
.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ 2563 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ 2565 
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 17/134



คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 20,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาพานพุมดอกไม้ พานประดับพุมดอกไม้ พาน
พุมเงินพุมทอง กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้ หรือพวงมาลา สําหรับวางอนุสาวรีย หรือใช้ในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในวโรกาสตาง ๆ ตั้ง
ไว้ 20,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

คารับรอง จํานวน 20,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคารับรองสําหรับอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
อาหาร สําหรับกรณีหนวยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงาน
หรือเยี่ยมชมองคกรปกครองสวนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยม
หรือตรวจราชการ ตั้งไว้ 20,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ 2563 
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการจัดการเลือกตั้ง จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเลือกตั้งขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่นตามที่กฎหมายกําหนด ตั้งไว้ 50,000.- บาท
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 18/134



คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติ
ให้เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชา
ที่พัก ฯลฯ ของ สํานักปลัด ตั้งไว้ 50,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมที่องคการบริหารสวน
ตําบลบางยางไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลบางยาง เข้า
รวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น ของ สํานักปลัด ตั้งไว้ 50,000
.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ของ อปท. จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น กรณีเยียวยาและฟื้นฟูหลังเกิดภัย
สาธารณภัย เชน คาซอมแซมที่อยูอาศัย คาจัดการศพผู้เสีย
ชีวิต คาชวยเหลือด้านการเกษตร เป็นต้น ตั้งไว้ 50,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จาย
เพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2566
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570
) หน้าที่ 66 ลําดับที่ 5
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 19/134



โครงการอบรมประชาชนด้านกฎหมาย จํานวน 20,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการอบรมประชาชน
ด้านกฎหมาย เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถาน
ที่ฝึกอบรม คาวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ คาป้ายไวนิลโครงการ
ฝึกอบรม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570
) หน้าที่ 62 ลําดับที่ 2
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

โครงการอบรมพนักงานด้านกฎหมาย จํานวน 20,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการอบรมพนักงาน
ด้านกฎหมาย เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถาน
ที่ฝึกอบรม คาวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ คาป้ายไวนิลโครงการ
ฝึกอบรม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570
) หน้าที่ 63 ลําดับที่ 3
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 20/134



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 70,000 บาท

     (1) เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินของ สํานัก
ปลัด เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
     (2) เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษายานพาหนะ ระดับการ
ซอมกลาง รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน เครื่องยนต
ดีเซล ทะเบียน กค 8585 สมุทรสาคร (ได้มาเมื่อวันที่ 8
 กรกฎาคม 2558) ของ สํานักปลัด เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ
     (3) เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษายานพาหนะ ระดับการ
ซอมกลาง รถยนตโดยสารขนาด 10-12 ที่นั่ง เครื่องยนต
ดีเซล ทะเบียน นข 1414 สมุทรสาคร (ได้มาเมื่อวันที่ 27
 พฤศจิกายน 2558) ของ สํานักปลัด เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ
ตั้งไว้ 70,000.-  บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1317 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 21/134



ค่าวัสดุ รวม 410,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 120,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ สิ่งพิมพที่ได้จากการ
ซื้อ ธงชาติ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน พวง
มาลัย พวงมาลา พานพุม กรวยดอกไม้ฯลฯ ของสํานักปลัด ตั้ง
ไว้ 120,000.-  บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน ฟวส เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัด
สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า สายอากาศ หรือเสาอากาศ
สําหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน จานสัญญาณดาวเทียม ดอก
ลําโพง แผงวงจร ฯลฯ ของ สํานักปลัด ตั้งไว้ 20,000.-  บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 22/134



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว เชน ถัง ถาด แก้ว
น้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระติกน้ําร้อน ถังแกส ถังขยะ
แบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก ถังน้ํา ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ
กลิ่น แปรง ไม้กวาด ฯลฯ ของ สํานักปลัด ตั้งไว้ 30,000.-  บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วัสดุกอสร้าง จํานวน 20,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง ไม้ตาง ๆ สี ทินเนอร ปูน
ซีเมนต ทราย กระเบื้อง สังกะสี ตะปู คีม ชะแลง จอบ แปรง
ทาสี อางล้างมือ ฯลฯ ของ สํานักปลัด ตั้งไว้ 20,000.-  บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 23/134



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขน
สง เชน ไขควง ประแจ แมแรง ยางรถยนต น้ํามันเบรก ฟลมกรอง
แสง น้ํากลั่น แบตเตอรี่  ฯลฯ ของ สํานักปลัด ตั้งไว้ 20,000
.-  บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 24/134



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันเชื้อ
เพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ
 สําหรับรถสวนกลาง และทรัพยสินที่อยูในความรับผิดชอบซึ่งต้อง
ใช้น้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น ของ สํานักปลัด ดังนี้
      - รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง เครื่องยนตดีเซล จํานวน 1
 คัน ทะเบียน นข 1414 สมุทรสาคร  (ระยะทางใช้งานโดย
ประมาณ 10,000.- กิโลเมตร/ป)
      - รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน เครื่องยนต
ดีเซล จํานวน 1 คัน ทะเบียน กค 8585 สมุทรสาคร (ระยะทางใช้
งานโดยประมาณ 15,000  กิโลเมตร/ป)
     - ทรัพยสินที่อยูในความรับผิดชอบ (ตามทะเบียนคุม
ทรัพยสิน) ซึ่งต้องใช้น้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น
ตั้งไว้ 100,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 25/134



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ ฯลฯ ของ สํานักปลัด ตั้ง
ไว้ 100,000.-  บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 550,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 400,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับอาคารสํานักงานองคการบริหาร
สวนตําบลบางยาง และอาคารตาง ๆ ภายในบริเวณที่ทําการ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง ตั้งไว้ 400,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 26/134



คาบริการโทรศัพท จํานวน 10,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาโทรศัพทสํานักงาน ที่องคการบริหารสวน
ตําบลบางยางรับผิดชอบ ตั้งไว้ 10,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

คาบริการไปรษณีย จํานวน 100,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย คาฝากสงไปรษณีย คาบริการ
ไปรษณียตอบรับ คาไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตรา
ไปรษณียากร คาธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000
.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 30,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใช้จาย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอรเน็ต ฯลฯ ขององคการบริหารสวน
ตําบลบางยาง ตั้งไว้ 30,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 27/134



คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 10,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาเชาพื้นที่เว็ปไซต ระบบ CLOUD, HOSTING 
ฯลฯ ตั้งไว้ 10,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

งบลงทุน รวม 128,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 128,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้ จํานวน 12,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้ จํานวน 2 ตัว ตั้งไว้ 12,000
.- บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้
     - ขนาดไมน้อยกวา 60*61*88 เซนติเมตร
     - บุผ้าสีดํา 
     - ปรับสูง-ต่ําด้วยโช้คแกส 
     - เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
ของหนวยงานรัฐ
     - ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ใน
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 28/134



เครื่องโทรศัพทพื้นฐาน จํานวน 3,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องโทรศัพทพื้นฐาน จํานวน 2
 เครื่อง ตั้งไว้ 3,000.- บาทโดยมีรายละเอียดดังนี้
        1.ปรับระดับเสียงสนทนา 4 ระดับ
        2.ปุ่ม Flash แบบตั้งเวลา รองรับการรอสายและการใช้
งาน PBX สายเรียกเข้าจะไมถูกตัดโดยไมตั้งใจขณะถือสายรอ
        3.หน้าจอ LCD 2 บรรทัด พร้อมนาฬิกา
        4.หน้าจอกว้าง 2.8 นิ้ว
        5.โทรซ้ํา 20 หมายเลขลาสุด
        6.สมุดหนวยความจํา 50 หมายเลข
        7.ปุ่ม Navigator
        8.ล็อกการโทรออก
        9.แขวนผนังได้
     - เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
ของหนวยงานรัฐ
     - ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ใน
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 29/134



ตู้เหล็ก จํานวน 24,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 4 ตู้ ตั้ง
ไว้ 24,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
         1.มีมือจับชนิดบิด
         2.มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
         3.คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม(มอก.)  
     - เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบ
ประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2565
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

ครุภัณฑโรงงาน

เครื่องเจีย/ตัด แบบมือถือ จํานวน 10,600 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องเจีย/ตัด แบบมือถือ ขนาด 5
 นิ้ว จํานวน 2 เครื่อง ตั้งไว้ 10,600.- บาท  
     โดยมีรายละเอียดดังนี้ ขนาด 5 นิ้ว (125 มิลลิเมตร) ขับด้วย
มอเตอรไฟฟ้า ขนาดไมน้อยกวา 1,000 วัตต ความเร็วรอบไมน้อย
กวา 10,000 รอบตอนาที
     - เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบ
ประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2565
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 30/134



แมแรงตะเฆ จํานวน 29,400 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อแมแรงตะเฆ ขนาด 3 ตัน จํานวน 2
 ตัว ตั้งไว้ 29,400.- บาท
     โดยมีรายละเอียดดังนี้
     1) เป็นแมแรงแบบตะเฆ มีด้ามคันโยกแบบมือถือ
     2) ทุกขนาดที่กําหนดเป็นขนาดที่สามารถยกหรือรับน้ําหนัก
ได้ขั้นต่ํา
     - เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบ
ประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2565
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานประมวลผล จํานวน 24,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับ
งานประมวลผล จํานวน 1 ชุด ตั้งไว้ 24,000.- บาท 
คุณลักษณะพื้นฐาน
     - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 6 แกน
หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread)และมี
เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ
ในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมน้อยกวา 3.6 GHz จํานวน 1
 หนวย
     - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level)เดียวกัน ขนาดไม
น้อยกวา 8 MB
     - มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้
     1) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูบนแผงวงจร
หลักที่มีความสามารถในการใช้หนวยความจําแยกจากหนวยความ
จําหลักขนาดไมน้อยกวา 2 GB

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 31/134



     2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการ
ใช้หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 2 GB
     - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาด
ไมน้อยกวา 8 GB
     - มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
น้อยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
น้อยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
     - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1
 ชอง
     - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไม
น้อยกวา 3 ชอง
     - มีแป้นพิมพและเมาส
     - มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไมน้อยกวา 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
     - สามารถใช้งานได้ไมน้อยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth 
     - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัด
หาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

เครื่องพิมพเลเซอรหรือ LED ขาวดําชนิด Network แบบที่ 2 
(38หน้า/นาที)

จํานวน 15,000 บาท

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 32/134



     เพื่อจายเป็นคาเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาว
ดํา ชนิด Network แบบที่ 2 (38 หน้า/นาที)  จํานวน 1
 เครื่อง ตั้งไว้ 15,000.- บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน
     – มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi
     – มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อยกวา 38
 หน้าตอนาที (ppm)
     – สามารถพิมพเอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
     – มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมน้อยกวา 256 MB
     - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จําน
วนไมน้อยกวา 1 ชอง
     - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวน ไมน้อยกวา 1
 ชอง หรือสามารถใช้งานผานเครือขายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
     – มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา 250 แผน
     – สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหน
ดขนาดของกระดาษเองได้ 
     - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัด
หาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 33/134



เครื่องสํารองไฟฟ้า จํานวน 10,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  
จํานวน 4 เครื่อง ตั้งไว้ 10,000.- บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้
     - มีกําลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไมน้อย
กวา 800 VA (480 Watts)                   
     - สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 นาที
     - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัด
หาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป(00111)

งานบริหารงานคลัง รวม 4,149,850 บาท
งบบุคลากร รวม 3,013,350 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,013,350 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,310,060 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําป ให้แก
พนักงานสวนตําบล ของ  กองคลัง  จํานวน 7 อัตรา จํานวน 12
 เดือน ตั้งไว้ 2,310,060.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตําบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท.  และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ 2559
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงาน
คลัง(00113)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 34/134



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 10,650 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานสวน
ตําบล  ของกองคลัง จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 10,650.- บาท  
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตําบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท.  และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงาน
คลัง(00113)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 46,500 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวน
ตําบลผู้มีสิทธิ ของ กองคลัง   จํานวน   1  อัตรา จํานวน 12
 เดือน ตั้งไว้  46,500.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตําบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงาน
คลัง(00113)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 35/134



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 596,880 บาท

     เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ของ กอง
คลัง จํานวน  5  อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 596,880.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงาน
คลัง(00113)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 49,260 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ของ
กองคลัง  จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้   49,260
.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงาน
คลัง(00113)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 36/134



งบดําเนินงาน รวม 1,136,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 244,500 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 100,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการ
แตงตั้งให้ดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑที่
กําหนด ตั้งไว้  100,000.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงาน
คลัง(00113)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้
แกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้าง ของ กองคลัง ตั้ง
ไว้ 10,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจาย
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงาน
คลัง(00113)

คาเชาบ้าน จํานวน 120,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบลผู้มีสิทธิ ของ
กองคลัง   ตั้งไว้  120,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้าน
ของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงาน
คลัง(00113)  

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 37/134



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 14,500 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวน
ตําบล ผู้ได้รับบํานาญปกติ หรือผู้ได้รับบํานาญพิเศษเพราะเหตุ
ทุพพลภาพ  ของ กองคลัง  ตั้งไว้  14,500.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2563
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง  

ค่าใช้สอย รวม 480,000 บาท

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 38/134



รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 39/134



คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 30,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คา
ธรรมเนียมตาง ๆ ที่จําเป็นต้องชําระกับหนวยงานที่เรียก
เก็บ เชน คาธรรมเนียมการขออนุญาตตาง ๆ คาตอใบอนุญาต คา
ธรรมเนียมศาล เป็นต้น คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดี
ในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้าง
เหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไม
มีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ตาม
การจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก คาซื้อบริการจากผู้รับจ้าง
เป็นรายชิ้น เชน งานทําความสะอาด งานดูแลต้นไม้ สนามหญ้า
และสวนหยอม งานพาหนะ งานบันทึกข้อมูล งานศึกษาวิจัย งาน
ติดตามประเมินผล งานจัดทําคําแปล งานผลิตและพิมพ
เอกสาร งานผลิตสื่อการประชาสัมพันธ งานสถิติข้อมูล
สารสนเทศ งานพัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศ งานสํารวจออก
แบบและควบคุมการกอสร้าง งานซอมบํารุงยานพาหนะ งาน
พัฒนาบุคคล งานตรวจสอบและรับรองมาตรฐานและงานเทคนิค
ตางๆ ที่เอกชนมีความชํานาญมากกวา คาจ้างในการจ้าง
เหมาบริการในการปฏิบัติงานตามอํานาจหน้าที่ ฯลฯ ตั้ง
ไว้ 30,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การจัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2564
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงาน
คลัง(00113)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 40/134



คาจ้างเหมาบริการโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน

จํานวน 200,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจ้างบริการเอกชนหรือบุคคลธรรมดาเพื่อจัดทํา
หรือปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน  ตั้ง
ไว้ 200,000.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2550
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการดําเนิน
การตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว
 4522 ลงวันที่ 11 สิงหาคม 2558
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท
 0808.3/ว 0107 ลงวันที่ 8 มกราคม 2561
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2567 - 2570) เพิ่ม
เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 14 ลําดับที่ 1
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงาน
คลัง(00113)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 41/134



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติ
ให้เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชา
ที่พัก ฯลฯ ของกองคลัง ตั้งไว้  50,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงาน
คลัง(00113)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 100,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมที่องคการบริหารสวน
ตําบลบางยางไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลบางยางเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น ของกองคลัง  ตั้งไว้ 100,000
.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงาน
คลัง(00113)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 42/134



โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการบันทึกในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
ด้วยอิเล็กทรอนิกส (e-GP)

จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการอบรมเชิงปฏิบัติ
การการบันทึกในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส (e-
GP) เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึก
อบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาป้ายไวนิลโครงการ
อบรม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งไว้  50,000
.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2567 - 2570) เพิ่ม
เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 14 ลําดับที่ 2
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงาน
คลัง(00113)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 43/134



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

     (1) เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินของกอง
คลัง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
     (2) เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษายานพาหนะ ระดับการ
ซอมปกติ รถบรรทุก (ดีเซล) ประเภทรถนั่งสองตอนท้ายบรรทุก 
(รถกระบะ) ยี่ห้อ FOTON แบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู สี
เทา ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา
กวา 2,400 ซีซี  จํานวน 1 คัน ทะเบียน กค 5239
 สมุทรสาคร (หมายเลขครุภัณฑ 001-62-0006) (ได้มาเมื่อวัน
ที่ 18/09/2562)ของกองคลัง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
     (3) เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษายานพาหนะ ระดับการ
ซอมปกติ รถจักรยานยนต เครื่องยนตเบนซินแกสโซฮอลออกเทน
 95 ยี่ห้อ YAMAHA  สีเทา รุน SPARK – 105D  หมายเลข
ทะเบียน กนย 444 สมุทรสาคร (หมายเลขครุภัณฑ 025-45-
0001) (ได้มาเมื่อวันที่ 17/09/2545) ของกองคลัง เพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ตั้งไว้ 50,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1317 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงาน
คลัง(00113)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 44/134



ค่าวัสดุ รวม 400,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 180,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ สิ่งพิมพที่ได้จากการ
ซื้อ ธงชาติ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน พวง
มาลัย พวงมาลา พานพุม กรวยดอกไม้ฯลฯ ของกองคลัง ตั้ง
ไว้ 180,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงาน
คลัง(00113)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน ฟวส เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัด
สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า สายอากาศ หรือเสาอากาศ
สําหรับวิทยุ, เครื่องรับโทรทัศน, จานสัญญาณดาวเทียม ดอก
ลําโพง แผงวงจร ฯลฯ ของกองคลัง ตั้งไว้ 20,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงาน
คลัง(00113)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 45/134



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขน
สง เชน ไขควง ประแจ แมแรง ยางรถยนต น้ํามันเบรก ฟลมกรอง
แสง น้ํากลั่น แบตเตอรี่  ฯลฯ ของกองคลัง ตั้งไว้ 50,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงาน
คลัง(00113)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 46/134



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันเชื้อ
เพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ
 สําหรับรถสวนกลาง และทรัพยสินที่อยูในความรับผิดชอบซึ่งต้อง
ใช้น้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น ของกองคลัง ดังนี้
     - รถบรรทุก (ดีเซล) ประเภทรถนั่งสองตอนท้ายบรรทุก (รถ
กระบะ) ยี่ห้อ FOTON แบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู สีเทา ขนาด 1
 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา 2,400 ซี
ซี  จํานวน 1 คัน ทะเบียน กค 5239 สมุทรสาคร (หมายเลข
ครุภัณฑ 001-62-0006)
     - รถจักรยานยนต เครื่องยนตเบนซินแกสโซฮอลออกเทน 95
 ยี่ห้อ YAMAHA  สีเทา รุน SPARK – 105D  หมายเลข
ทะเบียน กนย 444 สมุทรสาคร (หมายเลขครุภัณฑ 025-45-
0001)
ตั้งไว้ 50,000.- บาท 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงาน
คลัง(00113)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 47/134



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ ฯลฯ ของกองคลัง ตั้ง
ไว้ 100,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงาน
คลัง(00113)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 12,000 บาท
คาบริการโทรศัพท จํานวน 12,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการใช้บริการโทรศัพทเคลื่อนที่แบบ
รายเดือน ได้แก คาเชาหมายเลข คาใช้บริการ และคาใช้จายที่
ต้องชําระพร้อมกันกับคาใช้บริการ เชน คาบริการเสริมทุก
ประเภทเทาที่จายจริง ของตําแหนงผู้อํานวยการกองคลัง อัตรา
เดือนละ 1,000.- บาท รวม 12 เดือน ตั้งไว้ 12,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 7181 ลงวันที่ 27 กันยายน 2565 
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงาน
คลัง(00113) 

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 48/134



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 497,260 บาท
งบบุคลากร รวม 472,260 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 472,260 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 472,260 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําป ให้แก
พนักงานสวนตําบล ของ หนวยตรวจสอบภายใน จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้  472,260.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตําบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท.  และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ 2559
     ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110) งานควบคุมภายใน
และตรวจสอบภายใน(00114)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 49/134



งบดําเนินงาน รวม 25,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติ
ให้เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชา
ที่พัก ฯลฯ ของหนวยตรวจสอบภายใน ตั้งไว้ 10,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
     ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110) งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน(00114) 

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 15,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมที่องคการบริหารสวน
ตําบลบางยางไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลบางยาง เข้า
รวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น ของหนวยตรวจสอบภายใน ตั้ง
ไว้ 15,000.-บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557
     ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110) งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน(00114)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 50/134



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 450,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (หลักสูตรจัด
ตั้ง)

จํานวน 100,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (หลักสูตรจัดตั้ง) เชน คาใช้จายเกี่ยว
กับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่อง
เขียน และอุปกรณ คาป้ายไวนิลโครงการอบรม คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใช้จายอื่น ๆ ที่
จําเป็นในการจัดการฝึกอบรมประกอบการสาธิตและฝึกปฏิบัติ คา
ใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000.-บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่ม
เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 หน้าที่ 11 ลําดับที่ 2
     ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน(00120) งาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย(00123)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 51/134



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติ
งาน เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายตาง ๆ ถุงเท้า/ถุง
มือ รองเท้า เข็มขัด ฯลฯ ของ สํานักปลัด ตั้งไว้ 50,000.-  บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจาย
คาวัสดุเครื่องแตงกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน(00120) งาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย(00123)

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องดับเพลิง เชน วาลวน้ําดับ
เพลิง (เชื่อมกับรถดับเพลิง) ทอสายสงน้ํา สายพับเพลิง ถังดับ
เพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ ของ สํานักปลัด ตั้งไว้ 50,000.-  บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน(00120) งาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย(00123)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 52/134



งบลงทุน รวม 250,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 250,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

รายจายเพื่อซอมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑขนาดใหญ จํานวน 250,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ
ขนาดใหญ ซึ่งไมรวมถึงคาซอมบํารุงรักษาตามปกติหรือคาซอม
กลาง เชน เปลี่ยนถังบรรจุน้ําของรถบรรทุกน้ํา เปลี่ยนระบบ
ไฮดรอลิก ทําสีใหมทั้งคัน เปลี่ยนเครื่องยนตใหม ฯลฯ
ของ สํานักปลัด ตั้งไว้ 250,000.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน(00120) งาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย(00123)

งานจราจร รวม 100,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุจราจร จํานวน 100,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุจราจร เชน สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณ
ไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายเตือน แทนแบริ
เออร (แบบพลาสติกและแบบคอนกรีต) ป้ายไฟหยุดตรวจ แผน
ป้ายจราจร กระจกโค้งมน ไฟแวบ กระบองไฟ ฯลฯ ของ สํานัก
ปลัด ตั้งไว้ 100,000..- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน(00120) งาน
จราจร(00124)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 53/134



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,898,380 บาท

งบบุคลากร รวม 1,432,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,432,680 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 951,840 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําป ให้แก
พนักงานสวนตําบล ของกองการศึกษาฯ จํานวน 2
 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 951,840.-  บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตําบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท.  และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ 2559
      ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา (00211)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 54/134



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวน
ตําบลผู้มีสิทธิ ของกองการศึกษาฯ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน  ตั้งไว้ 42,000.-  บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตําบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559
       ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา (00211)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 395,040 บาท

     เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ของกองการ
ศึกษาฯ จํานวน 3 อัตรา  จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้  395,040
.-  บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
      ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา (00211)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 55/134



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 43,800 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ของ
กองการศึกษาฯ จํานวน 3 อัตรา  จํานวน 12 เดือน ตั้ง
ไว้  43,800.-  บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา (00211)

งบดําเนินงาน รวม 434,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 94,600 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้
แกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้าง ของกองการศึกษาฯ  ตั้ง
ไว้  10,000.-  บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจาย
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา (00211)

คาเชาบ้าน จํานวน 72,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบลผู้มีสิทธิ ของ
กองการศึกษาฯ  ตั้งไว้ 72,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้าน
ของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา (00211)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 56/134



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 12,600 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวน
ตําบล ผู้ได้รับบํานาญปกติ หรือผู้ได้รับบํานาญพิเศษเพราะเหตุ
ทุพพลภาพ ของกองการศึกษาฯ  ตั้งไว้  12,600.-  บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2563          
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา (00211)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 57/134



ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 60,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คาธรรมเนียมตาง ๆ ที่จํา
เป็นต้องชําระกับหนวยงานที่เรียกเก็บ เชน คาธรรมเนียมการขอ
อนุญาตตาง ๆ คาตอใบอนุญาต คาธรรมเนียมศาล เป็นต้น คาเบี้ย
ประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโต
ตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทํา
เพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ตามการจําแนกงบ
ประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น งาน
พาหนะ งานบันทึกข้อมูล งานศึกษาวิจัย งานติดตามประเมิน
ผล งานจัดทําคําแปล งานผลิตและพิมพเอกสาร งานผลิตสื่อการ
ประชาสัมพันธ งานสถิติข้อมูลสารสนเทศ งานพัฒนาระบบข้อมูล
สารสนเทศ งานสํารวจออกแบบและควบคุมการกอสร้าง งานซอม
บํารุงยานพาหนะ งานพัฒนาบุคคล งานตรวจสอบและรับรอง
มาตรฐานและงานเทคนิคตางๆ ที่เอกชนมีความชํานาญ
มากกวา คาจ้างในการจ้างเหมาบริการในการปฏิบัติงานตาม
อํานาจหน้าที่ ฯลฯ ตั้งไว้  60,000.-  บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การจัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2564
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา (00211)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 58/134



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติ
ให้เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชา
ที่พัก ฯลฯ ของกองการศึกษาฯ ตั้งไว้ 50,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
      ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา (00211)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมที่องคการบริหารสวน
ตําบลบางยางไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลบางยาง  เข้า
รวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น ของกองการศึกษาฯ ตั้ง
ไว้ 50,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง และ
แก้ไขเพิ่มเติม      
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา (00211)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 59/134



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

     (1) เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ของกองการ
ศึกษาฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
     (2) เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษายานพาหนะ ระดับการ
ซอมปกติ รถยนตสวนกลาง ทะเบียน กค 5237  สมุทรสาคร (ได้
มาเมื่อวันที2่6 กรกฎาคม 2562) ของกองการศึกษาฯ เพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ตั้งไว้ 50,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1317 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา (00211)

ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 35,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ สิ่งพิมพที่ได้จากการ
ซื้อ ธงชาติ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน พวง
มาลัย พวงมาลา พานพุม กรวยดอกไม้ฯลฯ ของกองการ
ศึกษาฯ  ตั้งไว้ 35,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา (00211)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 60/134



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 25,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขน
สง เชน ไขควง ประแจ แมแรง ยางรถยนต น้ํามันเบรก ฟลมกรอง
แสง น้ํากลั่น แบตเตอรี่ ฯลฯ ของ กองการศึกษาฯ ตั้งไว้ 25,000
.-  บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
       ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา (00211)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 40,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันเชื้อ
เพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ
 สําหรับรถสวนกลาง และทรัพยสินที่อยูในความรับผิดชอบซึ่งต้อง
ใช้น้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น ของกองการศึกษาฯ  ดังนี้
     - รถยนตบรรทุกขนาด 1 ตัน เครื่องยนตดีเซล จํานวน 1
 คัน ทะเบียน กค 5237  สมุทรสาคร (ระยะทางใช้งานโดย
ประมาณ 10,000  กิโลเมตร/ป)  ตั้งไว้ 40,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566
       ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา (00211)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 61/134



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ ฯลฯ ของกองการศึกษาฯ ตั้ง
ไว้ 30,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
      ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา (00211)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 62/134



งบลงทุน รวม 31,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 31,100 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้ จํานวน 4,500 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้ จํานวน 1 ตัว ตั้งไว้  4,500.- บาท
โดยมีรายละเอียดดังนี้
     - ขนาดไมน้อยกวา 60*61*88 เซนติเมตร
     - ปรับสูงต่ําด้วยโชคแกส
     - บุผ้าสีดํา
     - เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
ของหนวยงานรัฐ
      - ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ใน
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา (00211)

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 63/134



เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับ
งานสํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง ตั้งไว้ 20,000.-  บาท
โดยมีรายละเอียดดังนี้
     - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 4 แกนหลัก 
(4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread)  และมีเทคโนโลยีเพิ่ม
สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวล
ผลสูง (TurboBoost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณ
นาฬิกาสูงสุด ไมน้อยกวา 3.7 GHz จํานวน 1 หนวย
      - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม
น้อยกวา 4 MB
     - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาด
ไมน้อยกวา 8 GB
     - มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ
ไมน้อยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State  Drive ขนาดความจุ
ไมน้อยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
     - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวน  ไมน้อยกวา 1
 ชอง
     - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไม
น้อยกวา 3 ชอง
     - มีแป้นพิมพและเมาส
     - มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไมน้อยกวา 21 นิ้ว 
ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
     - สามารถใช้งานได้ไมน้อยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth
     - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัด
หาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา (00211)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 64/134



เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 4,100 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง  ตั้งไว้ 4,100
.- บาท 
โดยมีรายละเอียดดังนี้
     - เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ 
(Ink Tank Pinter) จากโรงงานผู้ผลิต
     - มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi
     - มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4
 ไมน้อยกวา 19 หน้าตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที
     - มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษขนาด A4 
ไมน้อยกวา 15 หน้าตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm)
     - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดี
กวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง
     - มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา 50 แผน
     - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนด
ขนาดของกระดาษเองได้
     - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัด
หาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา (00211)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 65/134



เครื่องสํารองไฟฟ้า จํานวน 2,500 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  
จํานวน 1 เครื่อง ตั้งไว้ 2,500.- บาท
โดยมีรายละเอียดดังนี้
     - มีกําลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไมน้อย
กวา 800 VA (480 Watts)                   
     - สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 นาที
     - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัด
หาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา (00211)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 66/134



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,826,015 บาท
งบบุคลากร รวม 1,368,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,368,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 720,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําป ให้แก
พนักงานสวนตําบล ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.บาง
ยาง กองการศึกษาฯ  จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้ง
ไว้ 720,000.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตําบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ2567-2569 ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท.  และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ 2559
      ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัย
เรียนและประถมศึกษา (00212)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 67/134



เงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินวิทยฐานะให้แกพนักงานสวน
ตําบล ตําแหนง ครูผู้ดูแลเด็ก จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน ตั้งไว้ 42,000.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงิน
ประจําตําแหนงข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ
.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตําบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569)  ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 546,000 บาท

      เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กสังกัด อบต.บางยาง กองการศึกษาฯ  จํานวน 4
  อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 546,000.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
      ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัย
เรียนและประถมศึกษา (00212)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 68/134



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 60,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ของ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.บางยาง กองการ
ศึกษาฯ  จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 60,000.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

งบดําเนินงาน รวม 1,922,115 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 25,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวน
ตําบล ผู้ได้รับบํานาญปกติ หรือผู้ได้รับบํานาญพิเศษเพราะเหตุ
ทุพพลภาพ ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.บางยาง กองการ
ศึกษาฯ  ตั้งไว้ 25,000.-  บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2563        
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 69/134



ค่าใช้สอย รวม 869,070 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คาธรรมเนียมตาง ๆ ที่จํา
เป็นต้องชําระกับหนวยงานที่เรียกเก็บ เชน คาธรรมเนียมการขอ
อนุญาตตาง ๆ คาตอใบอนุญาต คาธรรมเนียมศาล เป็นต้น คาเบี้ย
ประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโต
ตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทํา
เพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ตามการจําแนกงบ
ประมาณรายจายขององคกรปกครองสวน งานพาหนะ งานบันทึก
ข้อมูล งานศึกษาวิจัย งานติดตามประเมินผล งานจัดทําคํา
แปล งานผลิตและพิมพเอกสาร งานผลิตสื่อการประชา
สัมพันธ งานสถิติข้อมูลสารสนเทศ งานพัฒนาระบบข้อมูล
สารสนเทศ งานสํารวจออกแบบและควบคุมการกอสร้าง งานซอม
บํารุงยานพาหนะ งานพัฒนาบุคคล งานตรวจสอบและรับรอง
มาตรฐานและงานเทคนิคตางๆ ที่เอกชนมีความชํานาญ
มากกวา คาจ้างในการจ้างเหมาบริการในการปฏิบัติงานตาม
อํานาจหน้าที่ ฯลฯ ตั้งไว้ 50,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การจัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2564
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 70/134



คาเชาทรัพยสิน จํานวน 12,320 บาท

     เพื่อจายเป็นคาเชาที่ดินวัดทากระบือ  ของอาคารศูนยพัฒนา
เด็กเล็กวัดทากระบือ กองการศึกษาฯ  ตามโฉนดที่ดินเลข
ที่ 14982 (บางสวน) ตําบลบางยาง อําเภอกระทุมแบน จังหวัด
สมุทรสาคร ขนาดพื้นที่ 154 ตารางวา ปที่ 2 ระหวางวันที่ 1
 ตุลาคม 2566 - 30 กันยายน 2567 จํานวน 12,320.- บาท ตาม
สัญญาเชาที่ดินวัดทากระบือ เลขที่ 1/2566 ลงวันที่ 3
 กรกฎาคม 2566  อัตราคาเชา 2 เปอรเซ็น/ป  ของราคาประเมิน
ที่ดิน  กําหนดระยะเวลาการเชา 20 ป  โดยอัตรา คาเชาที่ดิน
ชําระเป็นรายป ปรับเพิ่มร้อยละ 35 ทุกระยะ 5 ป จนครบอายุ
สัญญาเชา ดังนี้ 
     - ระยะ 5 ปแรก คาเชาปละ 12,320 บาท (หนึ่งหมื่นสองพัน
สามร้อยยี่สิบบาทถ้วน)
     - ระยะ 5 ปที่สอง คาเชาปละ 16,632 บาท (หนึ่งหมื่นหกพัน
หกร้อยสามสิบสองบาทถ้วน)
     - ระยะ 5 ปที่สาม คาเชาปละ 22,454 บาท (สองหมื่นสองพัน
สี่ร้อยห้าสิบสี่บาทถ้วน)
     - ระยะ 5 ปสุดท้าย คาเชาปละ 30,312 บาท (สามหมื่นสาม
ร้อยสิบสองบาทถ้วน)  
     กําหนดระยะเวลาการเชา 20 ป  แยกเป็นคาเชารายป  ดังนี้
ปที่ 1 ระหวางวันที่   1 ต.ค.2565 - 30 ก.ย.2566
 จํานวน 3,037.80 บาท 
ปที่ 2 ระหวางวันที่   1 ต.ค.2566 - 30 ก.ย.2567
  จํานวน 12,320 บาท
ปที่ 3 ระหวางวันที่   1 ต.ค.2567 - 30 ก.ย.2568
  จํานวน 12,320 บาท
ปที่ 4 ระหวางวันที่   1 ต.ค.2568 - 30 ก.ย.2569
  จํานวน 12,320 บาท
ปที่ 5 ระหวางวันที่   1 ต.ค.2569 - 30 ก.ย.2570
  จํานวน 12,320 บาท
ปที่ 6 ระหวางวันที่   1 ต.ค.2570 - 30 ก.ย.2571
  จํานวน 16,632 บาท
ปที่ 7 ระหวางวันที่   1 ต.ค.2571 - 30 ก.ย.2572
  จํานวน 16,632 บาท
ปที่ 8 ระหวางวันที่   1 ต.ค.2572 - 30 ก.ย.2573

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 71/134



  จํานวน 16,632 บาท
ปที่ 9 ระหวางวันที่   1 ต.ค.2573 - 30 ก.ย.2574
  จํานวน 16,632 บาท
ปที่ 10 ระหวางวันที่  1 ต.ค.2574 - 30 ก.ย.2575
  จํานวน 16,632 บาท
ปที่ 11 ระหวางวันที่  1 ต.ค.2575 - 30 ก.ย.2576
  จํานวน 22,454 บาท
ปที่ 12 ระหวางวันที่  1 ต.ค.2576 - 30 ก.ย.2577
  จํานวน 22,454 บาท
ปที่ 13 ระหวางวันที่  1 ต.ค.2577 - 30 ก.ย.2578
  จํานวน 22,454 บาท
ปที่ 14 ระหวางวันที่  1 ต.ค.2578 - 30 ก.ย.2579
  จํานวน 22,454 บาท
ปที่ 15 ระหวางวันที่  1 ต.ค.2579 - 30 ก.ย.2580
  จํานวน 22,454 บาท
ปที่ 16 ระหวางวันที่  1 ต.ค.2580 - 30 ก.ย.2581
  จํานวน 30,312 บาท
ปที่ 17 ระหวางวันที่  1 ต.ค.2581 - 30 ก.ย.2582
  จํานวน 30,312 บาท
ปที่ 18 ระหวางวันที่  1 ต.ค.2582 - 30 ก.ย.2583
  จํานวน 30,312 บาท
ปที่ 19 ระหวางวันที่  1 ต.ค.2583 - 30 ก.ย.2584
  จํานวน 30,312 บาท
ปที่ 20 ระหวางวันที่  1 ต.ค.2584 - 30 ก.ย.2585
  จํานวน 30,312 บาท
     รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 399,307.80 บาท (สามแสนเก้าหมื่นเก้า
พันสามร้อยเจ็ดบาทแปดสิ

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 72/134



บสตางค)
     หมายเหตุ : คาเชาในปที่ 1 ให้คิดคาเชา  ณ  วันที่เซ็นสัญญา
เชา จนถึงวันที่ 30 กันยายน 2566
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยวิธีการงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
     - เป็นไปตามที่สํานักงานพระพุทธศาสนาแหงชาติ
กําหนด ตามหนังสือสํานักงานพระพุทธศาสนาแหงชาติ ดวนที่
สุด ที่ พศ 00005/14887 ลงวันที่ 16 ธันวาคม 2565  
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566
     - เป็นไปตามหนังสือจังหวัดสมุทรสาคร ดวนที่สุด ที่ สค
 0023.5/7319 ลงวันที่ 2 มิถุนายน 2566
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติ
ให้เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชา
ที่พัก ฯลฯ ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.บางยาง  กองการ
ศึกษาฯ ตั้งไว้ 50,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:14 หน้า : 73/134



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมที่องคการบริหารสวน
ตําบลบางยางไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลบางยาง เข้า
รวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
สังกัด อบต.บางยาง  กองการศึกษาฯ  ตั้งไว้ 50,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557       
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

โครงการพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา จํานวน 30,000 บาท

     เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดอบรม ศึกษาดูงาน เพื่อพัฒนา
ศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา เชน คาป้าย คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่มคา วัสดุอุปกรณ คาเชาที่พัก คาสมนาคุณ
วิทยากร  คายานพาหนะ คาของสมนาคุณในการดูงาน และคาใช้
จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งไว้ 30,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557 
     -  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570
) องคการบริหารสวนตําบลบางยาง หน้าที่ 49 ลําดับที่ 2 
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 74/134



โครงการสงเสริมพัฒนาการด้านรางกาย อารมณ สังคมและสติ
ปัญญา

จํานวน 20,000 บาท

     เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดการอบรม  กิจกรรมด้านราง
กาย อารมณ สังคม และสติปัญญา เด็กนักเรียนองคการบริหาร
สวนตําบลบางยาง เชน คาป้าย คาอาหาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ และคาใช้จายอื่น
ที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ศ.2557  
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) องคการ
บริหารสวนตําบลบางยาง  หน้าที่ 51 ลําดับที่ 5  
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 596,750 บาท

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 75/134



     (1)  เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวัน ให้กับเด็กปฐมวัยในศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองคการบริหารสวนตําบลบางยาง รวม 3
 ศูนย รวม 50 คน จํานวน 245 วัน  อัตรามื้อละ 36
 บาท/คน/วัน  ตั้งไว้ 441,000.-  บาท 
     (2)  เพื่อจายเป็นคาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ให้กับเด็ก
ปฐมวัยสําหรับเด็กอายุ 2 - 5 ป ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัด
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง รวม 3 ศูนย รวม 50 คน อัตรา
คนละ 1,836 บาท/คน/ป ตั้งไว้ 91,800.-  บาท  
     (3)  เพื่อจายเป็นคาหนังสือเรียนให้กับเด็กปฐมวัยสําหรับเด็ก
อายุ 3 - 5 ป ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองคการบริหารสวน
ตําบลบางยาง รวม 3 ศูนย รวม 50 คน อัตราคนละ 200
 บาท/คน/ป ตั้งไว้ 10,000.- บาท  
     (4)  เพื่อจายเป็นคาอุปกรณการเรียนให้กับเด็กปฐมวัยสําหรับ
เด็กอายุ 3 - 5 ป ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองคการบริหารสวน
ตําบลบางยาง รวม 3 ศูนย รวม 50 คน อัตราคนละ 290
 บาท/คน/ป ตั้งไว้ 14,500.- บาท   
     (5)  เพื่อจายเป็นคาเครื่องแบบนักเรียนให้กับเด็กปฐมวัย
สําหรับเด็กอายุ 3 - 5 ป ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองคการ
บริหารสวนตําบลบางยาง รวม 3 ศูนย รวม 50 คน อัตราคน
ละ 325 บาท/คน/ป ตั้งไว้ 16,250.- บาท
     (6)  เพื่อจายเป็นคากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนให้กับเด็กปฐมวัย
สําหรับเด็กอายุ 3 - 5 ป ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองคการ
บริหารสวนตําบลบางยาง รวม 3 ศูนย รวม 50 คน อัตราคน
ละ 464 บาท/คน/ป ตั้งไว้  23,200.- บาท  
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยรายได้และ
การจายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570
) หน้าที่ 50 ลําดับที่ 3
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 76/134



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 60,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ของศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก สังกัดองคการบริหารสวนตําบลบางยาง  กองการ
ศึกษาฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งไว้ 60,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1317 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

ค่าวัสดุ รวม 967,045 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 35,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ สิ่งพิมพที่ได้จากการ
ซื้อ ธงชาติ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน พวง
มาลัย พวงมาลา พานพุม กรวยดอกไม้ฯลฯ ของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก สังกัดองคการบริหารสวนตําบลบางยาง กองการศึกษาฯ ตั้ง
ไว้ 35,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 77/134



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน ฟวส เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัด
สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า สายอากาศ หรือเสาอากาศ
สําหรับวิทยุ  เครื่องรับโทรทัศน จานสัญญาณดาวเทียม ดอก
ลําโพง แผงวงจร ฯลฯ  ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองคการ
บริหารสวนตําบลบางยาง  กองการศึกษาฯ  ตั้งไว้ 20,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 78/134



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 852,045 บาท

     (1)  เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว เชน ถัง ถาด แก้ว
น้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระติกน้ําร้อน ถังแกส ถังขยะ
แบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก ถังน้ํา ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ
กลิ่น แปรง ไม้กวาด ฯลฯ ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองคการ
บริหารสวนตําบลบางยาง  กองการศึกษาฯ  ตั้งไว้ 30,000.40
 บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)
     (2)  เพื่อจายเป็นคาอาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กปฐมวัยใน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองคการบริหารสวนตําบลบาง
ยาง รวม 3 ศูนย และเด็กนักเรียน (เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 - ป
.6) ในโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (สพฐ.) ที่ตั้งอยูในเขตองคการบริหารสวนตําบลบาง
ยาง รวม 3 โรงเรียน ดังนี้
     - ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองคการบริหารสวนตําบลบาง
ยาง   รวม 3 ศูนย จํานวน 260 วัน ตั้งไว้ 97,630.-  บาท
     - โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (สพฐ.) ที่ตั้งอยูในเขตองคการบริหารสวนตําบลบาง
ยาง รวม 3 โรงเรียน จํานวน 260 วัน ตั้งไว้ 724,414.60  บาท
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 79/134



วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 20,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน เครื่องวัด
อุณหภูมิ สําลีและผ้าพันแผล แอลกอฮอล เคมีภัณฑ น้ํายาตาง ๆ
 ถุงมือ ทรายอะเบท น้ํายาพนหมอกควันกําจัดยุง คลอรีน สาร
ส้ม หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ
 ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองคการบริหารสวนตําบลบาง
ยาง  กองการศึกษาฯ ตั้งไว้ 20,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานระดับกอนวัย
เรียนและประถมศึกษา (00212)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ ฯลฯ ของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก สังกัดองคการบริหารสวนตําบลบางยาง  กองการศึกษาฯ  ตั้ง
ไว้ 30,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานระดับกอนวัย
เรียนและประถมศึกษา (00212)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 80/134



วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุอื่น เชน มิเตอรน้ํา - ไฟฟ้า ตะแกรงกัน
สวะ หัวเชื่อมแกส ฯลฯ ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองคการ
บริหารสวนตําบลบางยาง  กองการศึกษาฯ  ตั้งไว้ 10,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 61,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 33,800 บาท

     เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัด
อางทอง  กองการศึกษาฯ  ตั้งไว้ 33,800.- บาท  
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา(00212)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 81/134



คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 7,200 บาท

     เพื่อจายเป็นคาน้ําประปา คาน้ําบาดาล ของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กวัดอางทอง ตั้งไว้ 7,200.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

    เพื่อจายเป็นคาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใช้จาย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอรเน็ต ฯลฯ ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัด
อางทอง ตั้งไว้ 20,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 82/134



งบลงทุน รวม 539,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 539,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก จํานวน 16,500 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก จํานวน 3
 ตู้ ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองคการบริหารสวนตําบลบาง
ยาง  กองการศึกษาฯ  ตั้งไว้ 16,500.- บาท 
โดยมีรายละเอียดดังนี้
     - ขนาดไมน้อยกวา 118.50*40.70*88 เซนติเมตร
     - เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
ของหนวยงานรัฐ
     - ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ใน
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565      
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 83/134



ตู้เหล็ก จํานวน 18,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน  จํานวน 3 ตู้ ของ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองคการบริหารสวนตําบลบางยาง  กอง
การศึกษาฯ  ตั้งไว้ 18,000.- บาท 
โดยมีรายละเอียดดังนี้
     -  มีมือจับชนิดบิด
     -  มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
     -  คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.) 
     - เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบ
ประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2565
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 84/134



ครุภัณฑการศึกษา

เครื่องเลนสนาม จํานวน 400,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อ เครื่องเลนสนามพร้อมติดตั้ง ของศูนย
พัฒนาเด็กเล็กวัดทากระบือ กองการศึกษาฯ  จํานวน 1 ชุด กอง
การศึกษาฯ  ตั้งไว้ 400,000.- บาท
โดยมีรายละเอียดดังนี้
     - เสาหลัก 8 ต้น  
     - หลังคาทรงจั่ว 2 ชุด 
     - แผนพื้น 2 ชุด 
     - สไลเดอรอุโมงค 1 ชุด  
     - อุโมงคทอคลานเชื่อมฐานพร้อมปากทางออก 2 ชุด  
     - ผนังกันตก 2 ชุด  
     - ผนังเกมส 1 ชุด
     - สไลเดอรวน พร้อมราวจับ 1 ชุด  
     - ทอคลานระดับพื้น 1 ชุด 
     - ชุดบันไดทางขึ้นพร้อมราวจับ 1 ชุด  
     - ฐานเสากลม 8 ชุด 
     - แคลมป์ล็อครัดเสา รูปวงกลม 8 ชุด 
     - เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
ของหนวยงานรัฐ
     - ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
        ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัย
เรียนและประถมศึกษา (00212)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 85/134



ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

อางล้างหน้าสแตนเลส แบบใช้เขาเปด จํานวน 100,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออางล้างหน้าสแตนเลส แบบใช้เขาเปด
น้ํา พร้อมติดตั้ง สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดทากระบือ กองการ
ศึกษาฯ  ตั้งไว้ 100,000.- บาท 
โดยมีรายละเอียดดังนี้
     - ขนาดกว้างไมน้อยกวา 0.45 เมตร ยาวไมน้อยกวา 2.50
 เมตร สูงไมน้อยกวา 0.77 เมตร
     - มี 10 หัวกอก
     - ระยะหางระหวางกอกไมน้อยกวา 0.26 เมตร
     - ความสูงของกอกไมน้อยกวา 0.25 เมตร
     - แผนสแตนเลสหลังกอก สูงจากฐานกอกไมน้อยกวา 0.23
 เมตร
     - ระยะจากพื้นถึงปากอางไมน้อยกวา 0.54 เมตร
     - ขอบอางกว้างไมน้อยกวา 0.05 เมตร
     - ความลึกอางไมน้อยกวา 0.25 เมตร
     - อุปกรณเปดน้ําด้วยเขา
     - ความหนาของสแตนเลสไมน้อยกวา 1.2 มิลลิเมตร
     - เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
ของหนวยงานรัฐ
     - ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 86/134



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องสํารองไฟฟ้า จํานวน 5,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  
จํานวน 2 เครื่อง ตั้งไว้ 5,000.- บาท
โดยมีรายละเอียดดังนี้
     - มีกําลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไมน้อย
กวา 800 VA (480 Watts)                   
     - สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 นาที
     - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัด
หาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
      กองการศึกษาฯ  ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งาน
ระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)    

งบเงินอุดหนุน รวม 1,996,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,996,400 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนการจ้างครูอัตราจ้างให้แกโรงเรียนวัดทากระบือ จํานวน 90,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนการจ้างครูอัตราจ้างให้แกโรงเรียนวัด
ทากระบือ  ซึ่งเป็นโรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ที่อยูในเขตพื้นที่องคการบริหารสวน
ตําบลบางยาง ตั้งไว้ 90,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2567 - 2570
) หน้าที่ 52 ลําดับที่ 11
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)    

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 87/134



โครงการเงินอุดหนุนการจ้างครูอัตราจ้างให้แกโรงเรียนวัดบางยาง จํานวน 90,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนการจ้างครูอัตราจ้างให้แกโรงเรียนวัด
บางยาง  ซึ่งเป็นโรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ที่อยูในเขตพื้นที่องคการบริหารสวน
ตําบลบางยาง ตั้งไว้ 90,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2567 - 2570
) หน้าที่ 53 ลําดับที่ 12
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)    

โครงการเงินอุดหนุนการจ้างครูอัตราจ้างให้แกโรงเรียนวัดอางทอง จํานวน 90,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนการจ้างครูอัตราจ้างให้แกโรงเรียนวัด
อางทอง  ซึ่งเป็นโรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ที่อยูในเขตพื้นที่องคการบริหารสวน
ตําบลบางยาง ตั้งไว้ 90,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2567 - 2570
) หน้าที่ 52 ลําดับที่ 10
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)    

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 88/134



โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้แกโรงเรียนวัดทากระบือ จํานวน 664,400 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน สําหรับเด็ก
อนุบาล และเด็กประถมศึกษาปที่ 1 - 6 ของโรงเรียนวัดทา
กระบือ  จํานวน 151 คน อัตรามื้อละ 22 บาท/คน จํานวน 200
 วัน ตั้งไว้ 664,400.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2567 - 2570) เพิ่ม
เติม เปลี่ยนแปลง แก้ไข ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 หน้าที่ 73 ลําดับที่ 1
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้แกโรงเรียนวัดบางยาง จํานวน 507,600 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน สําหรับเด็ก
อนุบาล และเด็กประถมศึกษาปที่ 1 - 6 ของโรงเรียนวัดบาง
ยาง จํานวน 94 คน อัตรามื้อละ 27 บาท/คน จํานวน 200 วัน ตั้ง
ไว้ 507,600.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2567 - 2570) เพิ่ม
เติม เปลี่ยนแปลง แก้ไข ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 หน้าที่ 73 ลําดับที่ 1
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)    

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 89/134



โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้แกโรงเรียนวัดอางทอง จํานวน 554,400 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน สําหรับเด็ก
อนุบาล และเด็กประถมศึกษาปที่ 1 - 6 ของโรงเรียนวัด
อางทอง จํานวน 126 คน อัตรามื้อละ 22 บาท/คน จํานวน 200
 วัน ตั้งไว้ 554,400.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2567 - 2570) เพิ่ม
เติม เปลี่ยนแปลง แก้ไข ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 หน้าที่ 73 ลําดับที่ 1
     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 2,243,880 บาท

งบบุคลากร รวม 1,907,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,907,880 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,536,120 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําป ให้แก
พนักงานสวนตําบล ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ล้อม จํานวน 5อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,536,120.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตําบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท.  และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ 2559
     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 90/134



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 14,340 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานสวน
ตําบล ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 14,340.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตําบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 -2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท.  และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 78,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวน
ตําบลผู้มีสิทธิ ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 78,000.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตําบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559
     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 91/134



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 246,120 บาท

     เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ของกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้ง
ไว้ 246,120.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 33,300 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ของ
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12
 เดือน ตั้งไว้ 33,300.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
      ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 92/134



งบดําเนินงาน รวม 310,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้
แกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้าง ของกองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม ตั้งไว้ 10,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจาย
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)

คาเชาบ้าน จํานวน 30,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบลผู้มีสิทธิ ของ
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตั้งไว้ 30,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้าน
ของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

      เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวน
ตําบล ผู้ได้รับบํานาญปกติ หรือผู้ได้รับบํานาญพิเศษเพราะเหตุ
ทุพพลภาพ ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  ตั้งไว้ 10,000
.- บาท
     - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563  
     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 93/134



ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติ
ให้เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชา
ที่พัก ฯลฯ ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตั้งไว้ 20,000
.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
      ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 60,000 บาท

      เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมที่องคการบริหารสวน
ตําบลบางยางไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลบางยาง  เข้า
รวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ล้อม ตั้งไว้ 60,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557
     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 94/134



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 40,000 บาท

     (1) เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินของกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
     (2) เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษายานพาหนะ ระดับการ
ซอมปกติ รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน เครื่องยนต
ดีเซล ทะเบียน กค 5238 สมุทรสาคร (ได้มาเมื่อวันที่ 26
 กรกฎาคม 2562) ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ
     (3) เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษายานพาหนะ ระดับการ
ซอมปกติ รถจักรยานยนต เครื่องยนตเบนซิน  ทะเบียน 1กญ
 4496 สมุทรสาคร (ได้มาเมื่อวันที่ 30 กันยายน 2559) ของกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ตั้งไว้ 40,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1317 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566
     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 95/134



ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ น้ํายาลบคํา
ผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ไม้บรรทัด กรรไกร สิ่งพิมพที่
ได้จากการซื้อ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาด
เล็ก ตู้ยาสามัญประจําบ้าน แผงกั้นห้องแบบรื้อถอนได้ ฯลฯ ของ
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตั้งไว้ 20,000.- บาท
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
    - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
    - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
    ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข (00221)

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขน
สง เชน ไขควง ประแจ แมแรง ยางรถยนต น้ํามันเบรก ฟลมกรอง
แสง น้ํากลั่น แบตเตอรี่  ฯลฯ ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ล้อม ตั้งไว้ 30,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
    ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข (00221)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 96/134



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 80,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันเชื้อ
เพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ
 สําหรับรถสวนกลาง และทรัพยสินที่อยูในความรับผิดชอบซึ่งต้อง
ใช้น้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ล้อม ดังนี้
      - รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน เครื่องยนต
ดีเซล จํานวน 1 คัน ทะเบียน กค 5238 สมุทรสาคร  (ระยะทาง
ใช้งานโดยประมาณ 15,000 กิโลเมตร/ป)
      - รถจักรยานยนต เครื่องยนตเบนซิน แกสโซฮอลออกเทน
 95  จํานวน 1 คัน ทะเบียน 1กญ 4496 สมุทรสาคร (ระยะทาง
ใช้งานโดยประมาณ 1,500 กิโลเมตร/ป)
      - ทรัพยสินที่อยูในความรับผิดชอบ เชน เครื่องพนหมอก
ควัน จํานวน 4 เครื่อง  (ตามทะเบียนคุมทรัพยสิน) ซึ่งต้องใช้
น้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น  
ตั้งไว้ 80,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566
     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 97/134



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ เมาส ฯลฯ ของกองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม ตั้งไว้ 10,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)

งบลงทุน รวม 26,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 26,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ตู้เหล็ก จํานวน 18,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 3 ตู้ ตั้ง
ไว้ 18,000.- บาท โดยมีรายละเอียด คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดัง
นี้
     1) มีมือจับชนิดบิด
     2) มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
     3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.)
     - เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบ
ประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2565
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 98/134



เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ 
(Ink Tank Printer)

จํานวน 8,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 1
 เครื่อง ตั้งไว้ 8,000.- บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้
    - เป็นอุปกรณมีความสามารถเป็น Printer, Copier 
และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน 
    - เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
    - มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi 
    - มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อย
กวา 30 หน้าตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที (ipm) 
    - มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อย
กวา 15 หน้า ตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm) 
    - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได้ 
    - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมน้อยกวา 1,200 x 600
 หรือ 600 x 1,200 dpi 
    - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
    - สามารถถายสําเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดํา 
    - สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไมน้อยกวา 99 สําเนา 
    - สามารถยอและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต 
    - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา  จําน
วนไมน้อยกวา 1 ชอง 
    - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1
 ชอง หรือ สามารถใช้งานผาน เครือขายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้ 
    - มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา 100 แผน 
    - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหน
ดขนาดของกระดาษเองได้
    - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัด
หาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร  ฉบับเดือนมีนาคม 2566
    - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
    - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 99/134



 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 417,600 บาท
งบดําเนินงาน รวม 417,600 บาท

ค่าใช้สอย รวม 347,600 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 42,600 บาท

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 100/134



     (1) เพื่อจายเป็นคาจ้างเอกชนหรือบุคคลธรรมดาสํารวจข้อมูล
จํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว เพื่อการดําเนินงานการขับเคลื่อน
โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัข
บ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี ตามที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นได้รับ
จัดสรรตามจํานวนสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้าของและไมมีเจ้าของ จาก
การสํารวจขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่สงหลักฐานการ
สํารวจให้กรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น โดยสํารวจปละ 2
 ครั้ง ตัวละ 6 บาท/ป ตั้งไว้ 12,600.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การจัดสวัสดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มกราคม 2563
     (2) เพื่อจายเป็นคาจ้างในการจ้างเหมาบริการในการปฏิบัติ
งานตามอํานาจหน้าที่ และจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทํา เพื่อให้
ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธและป้ายอื่นๆ ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง ตั้งไว้ 30,000.- บาท 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณ
สุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 101/134



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกตําบลบางยาง จํานวน 40,000 บาท

     เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการป้องกันและควบคุม
โรคไข้เลือดออกตําบลบางยาง เป็นคาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้าย คาแผนพับ คาจ้าง
เหมาพนหมอกควัน และคาใช้จายอื่นที่จําเป็น ฯลฯ ตั้งไว้ 40,000
.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ. 2557  
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) หน้าที่ 56  ลําดับที่  2 
     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณ
สุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 102/134



โครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครท้องถิ่นรักษโลก 
รักษสิ่งแวดล้อมตําบลบางยาง

จํานวน 200,000 บาท

     เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมและพัฒนา
ศักยภาพอาสาสมัครท้องถิ่นรักษโลก รักษสิ่งแวดล้อมตําบลบาง
ยาง เป็นคาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาป้าย คาของสมนาคุณในการดูงาน คาจ้างเหมายาน
พาหนะ คาวัสดุและอุปกรณ และคาใช้จายอื่นที่จําเป็น ฯลฯ  ตั้ง
ไว้ 200,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ. 2557  
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่ม
เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 13 ลําดับ
ที่ 1 
    ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณ
สุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 103/134



โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติดตอ โรคอุบัติใหมและ
โรคอุบัติซ้ําตําบลบางยาง

จํานวน 30,000 บาท

     เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการเฝ้าระวัง ป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตอ โรคอุบัติใหม และโรคอุบัติซ้ําตําบลบาง
ยาง เป็นคาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาป้าย คาแผนพับ คาเอกสาร และคาใช้จายอื่นที่จําเป็น ฯลฯ
 ตั้งไว้ 30,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ. 2557
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) หน้าที่ 56 ลําดับที่ 1
     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณ
สุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 104/134



โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จํานวน 35,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสัตวปลอด
โรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี เป็นคายาและเวชภัณฑ เชน คาวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า คาเข็มฉีดยา คากระบอกฉีดยา คาเครื่องหมายประจําตัวสัตวที่
ได้รับการฉีดวัคซีน คาใบรับรองการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า  คาป้ายไวนิลประชาสัมพันธ และคาวัสดุอื่นๆ หรือรายการอื่น
ในการดําเนินการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ตั้งไว้ 35,000
.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การจัดสวัสดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มกราคม 2563
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่ม
เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 หน้าที่ 30 ลําดับที่ 1 
      ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณ
สุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 105/134



ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว เชน ถัง ถาด แก้ว
น้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระติกน้ําร้อน ถังแกส ถังขยะ
แบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก ถังน้ํา ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ
กลิ่น แปรง ไม้กวาด ฯลฯ ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตั้ง
ไว้ 20,000.- บาท 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณ
สุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการ
แพทย เชน  แอลกอฮอล ยาและเวชภัณฑ เคมีภัณฑ ทรายกําจัด
ลูกน้ํายุงลาย น้ํายาพนหมอกควันกําจัดยุง น้ํายาตาง ๆ หน้ากาก
อนามัย ถุงมือ ฯลฯ  ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตั้ง
ไว้ 50,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณ
สุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 106/134



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 400,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 400,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการชาญชรา ณ บางยาง จํานวน 100,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการชาญชรา ณ บาง
ยาง เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึก
อบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาป้ายไวนิลโครงการ
อบรม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000
.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570
) หน้าที่ 48 ลําดับที่ 1
     ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห(00230)งานสวัสดิการ
สังคมและสังคมสงเคราะห(00232)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 107/134



โครงการชาญชราศึกษา จํานวน 150,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการชาญชรา
ศึกษา เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึก
อบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาป้ายไวนิลโครงการ
อบรม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาของสมนาคุณในการดูงาน คายานพาหนะ คาใช้จายอื่นที่
จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งไว้ 150,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570
 ) หน้าที่ 48 ลําดับที่ 3
     ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห(00230)งานสวัสดิการ
สังคมและสังคมสงเคราะห(00232)

โครงการชาญชราสัมพันธ จํานวน 150,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการชาญชรา
สัมพันธ เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึก
อบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาป้ายไวนิลโครงการ
อบรม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งไว้ 150,000
.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) หน้าที่ 48 ลําดับที่ 2
     ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห(00230)งานสวัสดิการ
สังคมและสังคมสงเคราะห(00232)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 108/134



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 4,817,600 บาท

งบบุคลากร รวม 3,579,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,579,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,414,520 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําป ให้แก
พนักงานสวนตําบล ของ กองชาง จํานวน 7 อัตรา จํานวน 12
 เดือน ตั้งไว้  2,414,520.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตําบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท.  และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ 2559
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 109/134



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 85,200 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานสวน
ตําบล ของ กองชาง จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้ง
ไว้ 85,200.-บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตําบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท.  และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 60,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวน
ตําบลผู้มีสิทธิ ของ กองชาง จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้ง
ไว้ 60,000.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตําบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 110/134



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,007,880 บาท

     เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ของ กอง
ชาง จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,007,880.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ของ
กองชาง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 12,000.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
     - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลัก
เกณฑเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547
     - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558
     - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 111/134



งบดําเนินงาน รวม 1,238,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 140,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้
แกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้าง ของ กองชาง ตั้ง
ไว้ 10,000.-บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจาย
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

คาเชาบ้าน จํานวน 100,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบลผู้มี
สิทธิ ของ กองชาง ตั้งไว้ 100,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้าน
ของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวน
ตําบล ผู้ได้รับบํานาญปกติ หรือผู้ได้รับบํานาญพิเศษเพราะเหตุ
ทุพพลภาพ ของ กองชาง ตั้งไว้ 30,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2563
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

ค่าใช้สอย รวม 248,000 บาท

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 112/134



รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 113/134



คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 38,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คา
ธรรมเนียมตาง ๆ ที่จําเป็นต้องชําระกับหนวยงานที่เรียก
เก็บ เชน คาธรรมเนียมการอนุญาตตาง ๆ คาตอใบอนุญาต คา
ธรรมเนียมศาล เป็นต้น คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดี
ในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้าง
เหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไม
มีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ตาม
การจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก คาซื้อบริการจากผู้รับจ้าง
เป็นรายชิ้น เชน งานทําความสะอาด งานดูแลต้นไม้ สนามหญ้า
และสวนหยอม งานพาหนะ งานบันทึกข้อมูล งานศึกษาวิจัย งาน
ติดตามประเมินผล งานจัดทําคําแปล งานผลิตและพิมพ
เอกสาร งานผลิตสื่อการประชาสัมพันธ งานสถิติข้อมูล
สารสนเทศ งานพัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศ งานสํารวจออก
แบบและควบคุมการกอสร้าง งานซอมบํารุงยานพาหนะ งาน
พัฒนาบุคคล งานตรวจสอบและรับรองมาตรฐานและงานเทคนิค
ตางๆ ที่เอกชนมีความชํานาญมากกวา คาจ้างในการจ้าง
เหมาบริการในการปฏิบัติงานตามอํานาจหน้าที่ ฯลฯ ตั้ง
ไว้ 38,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การจัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2564
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 114/134



คาดูแลรักษาและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของ
แผนดิน

จํานวน 20,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดูแลและคุ้มครองป้องกันที่ดินอัน
เป็นสาธารณสมบัติของแผนดินที่ประชาชนใช้ประโยชนรวม
กัน เชน การออกหนังสือสําคัญสําหรับที่หลวง การตรวจสอบ
หนังสือสําคัญสําหรับที่หลวง การดําเนินคดีกรณีมีข้อพิพาท การ
รังวัดทําแผนที่ การจัดทําทะเบียนที่ดินสาธารณประโยชน รวมทั้ง
คาใช้จายอื่นใดที่เกี่ยวข้อง ตั้งไว้ 20,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการดูแล
รักษาและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผนดิน
สําหรับพลเมืองใช้ประโยชนรวมกัน พ.ศ.2553
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0511.4/ว 9703 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติ
ให้เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชา
ที่พัก ฯลฯ ของกองชาง ตั้งไว้ 20,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 115/134



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมที่องคการบริหารสวน
ตําบลบางยางไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลบางยาง เข้า
รวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น ของกองชาง ตั้งไว้ 50,000
.-บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 120,000 บาท

     (1) เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินของกอง
ชาง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
     (2) เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษายานพาหนะ ระดับการ
ซอมปกติ รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน เครื่องยนต
ดีเซล  ทะเบียน กค 5236 สมุทรสาคร (ได้มาเมื่อวันที2่6
 กรกฎาคม 2562) ของกองชาง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
     (3) เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษายานพาหนะ ระดับการ
ซอมกลาง รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน เครื่องยนต
ดีเซล  ทะเบียน กข 2927 สมุทรสาคร (ได้มาเมื่อวันที่ 20
 มีนาคม 2545) ของกองชาง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
ตั้งไว้ 120,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1317 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 116/134



ค่าวัสดุ รวม 850,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ สิ่งพิมพที่ได้จากการ
ซื้อ ธงชาติ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน พวง
มาลัย พวงมาลา พานพุม กรวยดอกไม้ฯลฯ ของกองชาง ตั้ง
ไว้ 30,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 400,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน ฟวส เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัด
สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า สายอากาศ หรือเสาอากาศ
สําหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน จานสัญญาณดาวเทียม ดอก
ลําโพง แผงวงจร ฯลฯ ของกองชาง ตั้งไว้ 400,000.-  บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 117/134



วัสดุกอสร้าง จํานวน 200,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง เชน ไม้ตาง ๆ สี ทินเนอร ปูน
ซีเมนต ทราย กระเบื้อง สังกะสี ตะปู คีม ชะแลง จอบ แปรง
ทาสี อางล้างมือ ฯลฯ ของกองชาง ตั้งไว้ 200,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 60,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขน
สง เชน ไขควง ประแจ แมแรง ยางรถยนต น้ํามันเบรก ฟลมกรอง
แสง น้ํากลั่น แบตเตอรี่  ฯลฯ ของกองชาง ตั้งไว้ 60,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 118/134



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 120,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันเชื้อ
เพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ
 สําหรับรถสวนกลาง และทรัพยสินที่อยูในความรับผิดชอบซึ่งต้อง
ใช้น้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น ของกองชาง ดังนี้
      - รถยนตบรรทุกเครนไฮดรอลิคตั้งดั๊มพร้อมกระเช้าซอม
ไฟฟ้าทะเบียน 81-8085 สมุทรสาคร
      - รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน เครื่องยนต
ดีเซล จํานวน 1 คัน ทะเบียน กข 2927 สมุทรสาคร (ระยะทางใช้
งานโดยประมาณ 15,000 กิโลเมตร/ป)
      - รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน เครื่องยนต
ดีเซล จํานวน 1 คัน ทะเบียน กค 5236 สมุทรสาคร (ระยะทางใช้
งานโดยประมาณ 15,000 กิโลเมตร/ป)
      - ทรัพยสินที่อยูในความรับผิดชอบ (ตามทะเบียนคุม
ทรัพยสิน) ซึ่งต้องใช้น้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น  
     ตั้งไว้ 120,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 119/134



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 40,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ ฯลฯ ของกองชาง ตั้งไว้ 40,000
.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

งานไฟฟ้าและประปา รวม 314,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 314,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 314,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะพร้อมไฟฟ้าแสงสวาง หมูที่ 7 จํานวน 314,000 บาท

     เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ ขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ
พร้อมไฟฟ้าแสงสวาง หมูที่ 7 ถนนคลองสองบาง-หนองนกไข-บาง
ช้าง ระยะทาง 450 เมตร โดยเริ่มตั้งแตเขตติดตอตําบลหนองนก
ไขไปสิ้นสุดเขตติดตอตําบลบางช้าง อําเภอสามพราน จังหวัด
นครปฐม  ตั้งไว้ 314,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่ม
เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง พ.ศ.2566 ครั้งที่ 1 หน้าที่ 28 ลําดับ
ที่ 12 
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานไฟฟ้าและ
ประปา (00242)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 120/134



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 2,341,800 บาท
งบดําเนินงาน รวม 2,341,800 บาท

ค่าใช้สอย รวม 2,251,800 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาจัดเก็บ ขน และกําจัดขยะมูลฝอยในเขตพื้นที่ อบต.บาง
ยาง จํานวน 13 หมูบ้าน

จํานวน 2,251,800 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาจัดเก็บ ขน และกําจัดขยะมูลฝอยใน
เขตพื้นที่ อบต.บางยาง จํานวน 13 หมูบ้าน ตั้งไว้ 2,251,800
.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่ม
เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 31 ลําดับที่ 1 
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานกําจัดขยะ
มูลฝอยและสิ่งปฏิกูล (00244)

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 90,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อถังขยะพลาสติก ขนาด 200
 ลิตร จํานวน 100 ใบ ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม โดย
ประมาณราคาจากราคาตามท้องตลาด ตั้งไว้ 90,000.- บาท
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานกําจัดขยะ
มูลฝอยและสิ่งปฏิกูล (00244)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 121/134



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 250,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 230,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดประชุมประชาคมเพื่อจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น/แผน
ชุมชน อบต.บางยาง

จํานวน 30,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดประชุม
ประชาคมเพื่อจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น/แผนชุมชน อบต.บาง
ยาง เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึก
อบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาป้ายไวนิลโครงการ
อบรม คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยว
ข้อง ฯลฯ ตั้งไว้ 30,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570
) หน้าที่ 64 ลําดับที่ 2 องคการบริหารสวนตําบลบางยาง
     ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน(00250) งาน
สงเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน(00252)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 122/134



โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 150,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตง
สถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาป้ายไวนิล
โครงการอบรม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งไว้ 150,000
.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570
) แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ.2565 องคการบริหารสวนตําบลบาง
ยาง หน้าที่ 4 ลําดับที่ 1
     ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน(00250) งาน
สงเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน(00252)

โครงการสงเสริมการแปรรูปผลิตภัณฑทางการเกษตร จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการอบรมสงเสริม
การแปรรูปผลิตภัณฑทางการเกษตร เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการ
ใช้และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และ
อุปกรณ คาป้ายไวนิลโครงการอบรม คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาของสมนาคุณในการดู
งาน คาที่พัก คายานพาหนะ คาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยว
ข้อง ฯลฯ ตั้งไว้ 50,000.-บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่ม
เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 หน้าที่ 11 ลําดับที่ 1 
     ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน(00250) งาน
สงเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน(00252)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 123/134



งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
ครุภัณฑการเกษตร

ตู้อบพลังงานแสงอาทิตย จํานวน 20,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้อบพลังงานแสงอาทิตย ขนาด 2*2
 เมตร จํานวน 1 ตู้ ตั้งไว้ 20,000.- บาท
     - เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
ของหนวยงานรัฐ
     - ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่ม
เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 หน้าที่ 32 ลําดับที่ 3 
     ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน(00250) งาน
สงเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน(00252)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 124/134



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 20,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน จํานวน 20,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการสงนักกีฬาศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
สังกัดองคการบริหารสวนตําบลบางยาง กองการศึกษาฯ เข้ารวม
การแขงขัน เชน คาอุปกรณแขงขัน คาชุดวอรม รองเท้า ถุง
เท้า คาชุดกีฬา คาใช้จายอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการสงนักกีฬาเข้ารวม
แขงขันกีฬา เชน คาเชาพาหนะเดินทาง ฯลฯ คาใช้จายอื่นที่จํา
เป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000.- บาท
     - เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา  และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) องคการ
บริหารสวนตําบลบางยาง หน้าที่ 54 ลําดับที่ 2  
     ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ (00260) งานกีฬาและนันทนาการ (00262)   

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 125/134



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 210,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 210,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ  ของกองการศึกษาฯ เชน คาอาหารและเครื่องดื่มไมมี
แอลกอฮอล คามหรสพ คาใช้จายในการโฆษณาประชาสัมพันธ
งาน คาใช้จายที่เป็นกิจกรรมหลักของโครงการ คาใช้จายอื่น ๆ ที่
จําเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน  คาสถานที่จัดงาน คาเชาหรือ
คาบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน คาจ้างเหมาทําความ
สะอาด คาใช้จายในการตกแตง และจัดสถานที่ ฯลฯ ตั้ง
ไว้ 50,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคา
ใช้ จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564 และตามกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ ที่เกี่ยวข้อง
และแก้ไขเพิ่มเติม        
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่ม
เติม  ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 หน้าที่ 50 ลําดับที่ 1 
     ปรากฏใน แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และ นันทนาการ (00260) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น(00263)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 126/134



โครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน จํานวน 50,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการบรรพชาสามเณร
ภาคฤดูร้อน  ของกองการศึกษาฯ เชน คาอาหารและเครื่องดื่มไม
มีแอลกอฮอล คามหรสพ คาใช้จายในการโฆษณาประชาสัมพันธ
งาน  คาใช้จายที่เป็นกิจกรรมหลักของโครงการ  คาใช้จายอื่น ๆ
 ที่จําเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน คาสถานที่จัดงาน คาเชา
หรือคาบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการ จัดงาน คาจ้างเหมาทํา
ความสะอาด คาใช้จายในการตกแตง และจัดสถานที่ ฯลฯ ตั้ง
ไว้ 50,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา  และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่ม
เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 หน้าที่ 12 ลําดับที่ 1 
     ปรากฏใน แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และ นันทนาการ (00260) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น(00263)

โครงการประเพณีแหเทียนพรรษา จํานวน 30,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการประเพณีแห
เทียนพรรษา ของกองการศึกษาฯ เชน คาอาหารและเครื่องดื่มไม
มีแอลกอฮอล คามหรสพ คาใช้จายในการโฆษณาประชาสัมพันธ
งาน  คาใช้จายที่เป็นกิจกรรมหลักของโครงการ  คาใช้จายอื่น ๆ
 ที่จําเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน คาสถานที่จัดงาน คาเชา
หรือคาบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน คาจ้างเหมาทํา
ความสะอาด คาใช้จายในการตกแตง และจัดสถานที่ ฯลฯ ตั้ง
ไว้ 30,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) องคการ
บริหารสวนตําบลบางยาง  หน้าที่ 54 ลําดับที่ 3  
     ปรากฏใน แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และ นันทนาการ (00260) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น(00263)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 127/134



โครงการสงเสริมการเรียนรู้ด้วยภูมิปัญญาท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมการเรียน
รู้ด้วยภูมิปัญญาท้องถิ่น  ของกองการศึกษาฯ เชน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาป้าย คา
ใช้จายในการตกแตง คาเต็นท คาเครื่องเสียง คาสมนาคุณ
วิทยากร คาเชาหรือคาบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน
และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับ การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ
.ศ. 2557 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) องคการ
บริหารสวนตําบลบางยาง หน้าที่ 54 ลําดับที่ 4 
     ปรากฏใน แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และ นันทนาการ (00260) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น(00263)

โครงการสงเสริมคุณธรรม  จริยธรรม  เด็กและเยาวชน จํานวน 30,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริม
คุณธรรม  จริยธรรม  เด็กและเยาวชน  ของกองการศึกษาฯ  เชน
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารและเครื่องดื่มไมมี
แอลกอฮอล คาป้าย คาใช้จายในการตกแตง คาเต็นท คาเครื่อง
เสียง คาสมนาคุณวิทยากร คาเชาหรือคาบริการวัสดุอุปกรณที่จํา
เป็นในการจัดงานและคาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้ง
ไว้ 30,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับ การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ
.ศ. 2557 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) องคการ
บริหารสวนตําบลบางยาง หน้าที่ 55 ลําดับที่ 5 
     ปรากฏใน แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และ นันทนาการ (00260) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น(00263)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 128/134



โครงการสงเสริมศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น จํานวน 30,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมศิลป
วัฒนธรรมท้องถิ่น ของกองการศึกษาฯ เชน คาอาหารและเครื่อง
ดื่มไมมีแอลกอฮอล  คามหรสพ คาใช้จายในการโฆษณาประชา
สัมพันธงาน  คาใช้จายที่เป็นกิจกรรมหลักของโครงการ  คาใช้
จายอื่น ๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน  คาสถานที่จัด
งาน คาเชาหรือคาบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน คา
จ้างเหมาทําความสะอาด  คาใช้จายในการตกแตง และจัดสถาน
ที่ ฯลฯ  ตั้งไว้ 30,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา  และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่ม
เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 หน้าที่ 12 ลําดับที่ 2 
     ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และ นันทนาการ (00260) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น(00263)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 762,700 บาท

งบลงทุน รวม 762,700 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 762,700 บาท
คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการติดตั้งและปรับปรุงทาเทียบเรือหน้าที่ทําการ อบต.บางยาง จํานวน 227,700 บาท

     เพื่อจายเป็นคาติดตั้งและปรับปรุงทาเทียบเรือหน้าที่ทํา
การ อบต.บางยาง ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร และ
ทางขึ้น-ลง กว้าง 1.20 เมตร ยาว 9.00 เมตร รายละเอียดตาม
ประมาณการงานกอสร้าง และตามแบบแปลนที่องคการบริหาร
สวนตําบลบางยางกําหนด ตั้งไว้ 227,700.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่ม
เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 หน้าที่ 8 ลําดับที่ 14 
     ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)  งาน
กอสร้าง (00312)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 129/134



โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงคชุมชนบ้านอางทอง หมูที่ 11 
พร้อมจัดทําตาขายกันนกและระบบไฟฟ้า

จํานวน 435,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงอาคารเอนกประสงคชุมชนบ้าน
อางทอง หมูที่ 11 ขนาดกว้าง 21.00 เมตร ยาว 36.00
 เมตร พร้อมจัดทําตาขายกันนกและระบบไฟฟ้า รายละเอียดตาม
ประมาณการงานกอสร้าง และตามแบบแปลนที่องคการบริหาร
สวนตําบลบางยางกําหนด ตั้งไว้ 435,000.- บาท
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่ม
เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 หน้าที่ 18 ลําดับที่ 2 
     ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)  งาน
กอสร้าง (00312)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) จํานวน 100,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) (คากอ
สร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ) ตั้งไว้ 100,000
.-บาท
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560
     ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งาน
กอสร้าง (00312) 

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 130/134



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 100,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 100,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุการเกษตร เชน เคียว สปริงเกลอร จอบ
หมุน มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันและกําจัดศัตรูพืชและ
สัตว อาหารสัตว พืชและสัตว ฯลฯ ของ สํานักปลัด ตั้ง
ไว้ 100,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานการเกษตร(00320) งานสงเสริมการ
เกษตร(00321)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 131/134



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 400,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 400,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาธรรมเนียมตาง ๆ จํานวน 100,000 บาท

      เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมการขออนุญาตตาง ๆ ที่จําเป็นต้อง
ชําระกับหนวยงานที่เรียกเก็บ เชน คาธรรมเนียมการขออนุญาต
ตาง ๆ คาตอใบอนุญาต คาธรรมเนียมในการขออนุญาตขุดเจาะ
บอบาดาล และคาธรรมเนียมตาง ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้ง
ไว้ 100,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิน ที่ มท
 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2564
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
      ปรากฏในแผนงานการพาณิชย (00330) งานกิจการ
ประปา (00332) 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ  ตั้งไว้ 100,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1317 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566
     ปรากฏในแผนงานการพาณิชย (00330) งานกิจการ
ประปา (00332)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 132/134



ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน ฟวส เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัด
สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า สายอากาศ หรือเสาอากาศ
สําหรับวิทยุ, เครื่องรับโทรทัศน, จานสัญญาณดาวเทียม ดอก
ลําโพง แผงวงจร ฯลฯ ของกองชาง ตั้งไว้ 100,000.-  บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานการพาณิชย (00330) งานกิจการ
ประปา (00332)

วัสดุกอสร้าง จํานวน 40,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง เชน ทอน้ําและอุปกรณ
ประปา ทอตาง ๆ ทอน้ําบาดาล ฯลฯ ของกองชาง ตั้งไว้ 40,000
.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานการพาณิชย (00330) งานกิจการ
ประปา (00332)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 133/134



วัสดุอื่น จํานวน 60,000 บาท

     เพื่อจายเป็นคาวัสดุอื่น เชน มิเตอรน้ํา มาตรวัดน้ํา ฯลฯ ของ
กองชาง ตั้งไว้ 60,000.- บาท
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
     - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว
 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
     ปรากฏในแผนงานการพาณิชย (00330) งานกิจการ
ประปา (00332)

วันที่พิมพ : 18/9/2566  09:11:15 หน้า : 134/134



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

200,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 35,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,965,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,632,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เงินสํารองจาย 689,935

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

679,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 1/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

200,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 35,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,965,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,632,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เงินสํารองจาย 689,935

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

679,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 2/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

120,960

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,797,120

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

6,720,840 1,671,840 1,536,120 2,414,520

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

130,650 14,340 85,200

เงินประจําตําแหนง 232,500 42,000 78,000 60,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,119,060 941,040 246,120 1,007,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

104,100 103,800 33,300 12,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 3/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

120,960

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,797,120

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

12,343,320

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

230,190

เงินประจําตําแหนง 412,500

เงินวิทยฐานะ 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 3,314,100

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

253,200

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 4/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

40,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000 10,000 10,000 10,000

คาเชาบ้าน 320,000 72,000 30,000 100,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

64,500 37,600 10,000 30,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาจัดเก็บ ขน 
และกําจัดขยะมูลฝอย
ในเขตพื้นที่ อบต.บาง
ยาง จํานวน 13 หมูบ้าน

2,251,800

คาจ้างเหมาบริการ 190,000 110,000 42,600 38,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 5/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

40,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

50,000

คาเชาบ้าน 522,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

142,100

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาจัดเก็บ ขน 
และกําจัดขยะมูลฝอย
ในเขตพื้นที่ อบต.บาง
ยาง จํานวน 13 หมูบ้าน

2,251,800

คาจ้างเหมาบริการ 380,600

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 6/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาบริการ
โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

200,000

คาจ้างเหมารักษาความ
ปลอดภัยสถานที่
ราชการ และ
ดูแลบริเวณรอบอาคาร
สํานักงาน

240,000

คาเชาทรัพย์สิน 12,320

คาดูแลรักษาและคุ้ม
ครองป้องกันที่ดินอัน
เป็นสาธารณสมบัติของ
แผนดิน

20,000

คาธรรมเนียมตาง ๆ

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 20,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

20,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

40,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 7/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาบริการ
โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

200,000

คาจ้างเหมารักษาความ
ปลอดภัยสถานที่
ราชการ และ
ดูแลบริเวณรอบอาคาร
สํานักงาน

240,000

คาเชาทรัพย์สิน 12,320

คาดูแลรักษาและคุ้ม
ครองป้องกันที่ดินอัน
เป็นสาธารณสมบัติของ
แผนดิน

20,000

คาธรรมเนียมตาง ๆ 100,000 100,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 20,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

20,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

40,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 8/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการจัดการ
เลือกตั้ง

50,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

110,000 100,000 20,000 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

165,000 100,000 60,000 50,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

โครงการจัดประชุม
ประชาคมเพื่อจัดทํา
แผนพัฒนาท้องถิ่น/แผน
ชุมชน อบต.บางยาง

30,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ของ อปท.

50,000

โครงการชาญชรา ณ 
บางยาง

100,000

โครงการชาญชราศึกษา 150,000

โครงการชาญชรา
สัมพันธ์

150,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 9/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการจัดการ
เลือกตั้ง

50,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

250,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

375,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

50,000 50,000

โครงการจัดประชุม
ประชาคมเพื่อจัดทํา
แผนพัฒนาท้องถิ่น/แผน
ชุมชน อบต.บางยาง

30,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ของ อปท.

50,000

โครงการชาญชรา ณ 
บางยาง

100,000

โครงการชาญชราศึกษา 150,000

โครงการชาญชรา
สัมพันธ์

150,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 10/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบรรพชา
สามเณรภาคฤดูร้อน

โครงการประเพณีแห
เทียนพรรษา

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

150,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก
ตําบลบางยาง

40,000

โครงการฝึกอบรมและ
พัฒนาศักยภาพอาสา
สมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 
รักษ์สิ่งแวดล้อมตําบล
บางยาง

200,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (หลักสูตรจัด
ตั้ง)

100,000

โครงการเฝ้าระวัง
ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตอ โรคอุบัติใหมและ
โรคอุบัติซ้ําตําบลบาง
ยาง

30,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 11/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบรรพชา
สามเณรภาคฤดูร้อน

50,000 50,000

โครงการประเพณีแห
เทียนพรรษา

30,000 30,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

150,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก
ตําบลบางยาง

40,000

โครงการฝึกอบรมและ
พัฒนาศักยภาพอาสา
สมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 
รักษ์สิ่งแวดล้อมตําบล
บางยาง

200,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (หลักสูตรจัด
ตั้ง)

100,000

โครงการเฝ้าระวัง
ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตอ โรคอุบัติใหมและ
โรคอุบัติซ้ําตําบลบาง
ยาง

30,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 12/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

30,000

โครงการสงนักกีฬาเข้า
รวมการแขงขัน

โครงการสงเสริมการ
แปรรูปผลิตภัณฑ์ทาง
การเกษตร

50,000

โครงการสงเสริมการ
เรียนรู้ด้วยภูมิปัญญา
ท้องถิ่น

โครงการสงเสริม
คุณธรรม  จริยธรรม  
เด็กและเยาวชน

โครงการสงเสริม
พัฒนาการด้านรางกาย 
อารมณ์ สังคมและสติ
ปัญญา

20,000

โครงการสงเสริมศิลป
วัฒนธรรมท้องถิ่น

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

596,750

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 13/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

30,000

โครงการสงนักกีฬาเข้า
รวมการแขงขัน

20,000 20,000

โครงการสงเสริมการ
แปรรูปผลิตภัณฑ์ทาง
การเกษตร

50,000

โครงการสงเสริมการ
เรียนรู้ด้วยภูมิปัญญา
ท้องถิ่น

20,000 20,000

โครงการสงเสริม
คุณธรรม  จริยธรรม  
เด็กและเยาวชน

30,000 30,000

โครงการสงเสริม
พัฒนาการด้านรางกาย 
อารมณ์ สังคมและสติ
ปัญญา

20,000

โครงการสงเสริมศิลป
วัฒนธรรมท้องถิ่น

30,000 30,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

596,750

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 14/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

35,000

โครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการการบันทึกใน
ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาค
รัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ 
(e-GP)

50,000

โครงการอบรม
ประชาชนด้านกฎหมาย

20,000

โครงการอบรมพนักงาน
ด้านกฎหมาย

20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 120,000 110,000 40,000 120,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 300,000 70,000 20,000 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 40,000 20,000 400,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 852,045 20,000 90,000

วัสดุกอสร้าง 20,000 200,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 70,000 25,000 30,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 15/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

35,000

โครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการการบันทึกใน
ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาค
รัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ 
(e-GP)

50,000

โครงการอบรม
ประชาชนด้านกฎหมาย

20,000

โครงการอบรมพนักงาน
ด้านกฎหมาย

20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 100,000 490,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 420,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 560,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 992,045

วัสดุกอสร้าง 40,000 260,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 185,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 16/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 150,000 40,000 80,000 120,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

20,000 50,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุเครื่องแตงกาย 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 200,000 60,000 10,000 40,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุจราจร 100,000

วัสดุอื่น 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 400,000 33,800

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 7,200

คาบริการโทรศัพท์ 22,000

คาบริการไปรษณีย์ 100,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

30,000 20,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ 12,000 4,500

เครื่องโทรศัพท์พื้นฐาน 3,000

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน
กระจก

16,500

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 17/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 390,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

70,000

วัสดุการเกษตร 100,000 100,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 310,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุจราจร 100,000

วัสดุอื่น 60,000 70,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 433,800

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 7,200

คาบริการโทรศัพท์ 22,000

คาบริการไปรษณีย์ 100,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ 16,500

เครื่องโทรศัพท์พื้นฐาน 3,000

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน
กระจก

16,500

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 18/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ตู้เหล็ก 24,000 18,000 18,000

ครุภัณฑ์การศึกษา

เครื่องเลนสนาม 400,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

ตู้อบพลังงานแสง
อาทิตย์

20,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

อางล้างหน้าสแตนเลส 
แบบใช้เขาเปิด

100,000

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเจีย/ตัด แบบมือ
ถือ

10,600

แมแรงตะเฆ 29,400

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สําหรับงาน
ประมวลผล

24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สําหรับงาน
สํานักงาน

20,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 19/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ตู้เหล็ก 60,000

ครุภัณฑ์การศึกษา

เครื่องเลนสนาม 400,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

ตู้อบพลังงานแสง
อาทิตย์

20,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

อางล้างหน้าสแตนเลส 
แบบใช้เขาเปิด

100,000

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเจีย/ตัด แบบมือ
ถือ

10,600

แมแรงตะเฆ 29,400

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สําหรับงาน
ประมวลผล

24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สําหรับงาน
สํานักงาน

20,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 20/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,100

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ 
LED ขาวดําชนิด 
Network แบบที่ 2 
(38หน้า/นาที)

15,000

เครื่องสํารองไฟฟ้า 10,000 7,500

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

รายจายเพื่อซอมแซม
บํารุงรักษาโครงสร้าง
ของครุภัณฑ์ขนาดใหญ

250,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร 
หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการติดตั้งและปรับ
ปรุงทาเทียบเรือหน้าที่
ทําการ อบต.บางยาง

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 21/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,100

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ 
LED ขาวดําชนิด 
Network แบบที่ 2 
(38หน้า/นาที)

15,000

เครื่องสํารองไฟฟ้า 17,500

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

รายจายเพื่อซอมแซม
บํารุงรักษาโครงสร้าง
ของครุภัณฑ์ขนาดใหญ

250,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร 
หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการติดตั้งและปรับ
ปรุงทาเทียบเรือหน้าที่
ทําการ อบต.บางยาง

227,700 227,700

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 22/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงอาคาร
เอนกประสงค์ชุมชน
บ้านอางทอง หมูที่ 11 
พร้อมจัดทําตาขายกัน
นกและระบบไฟฟ้า

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเงินอุดหนุน
การจ้างครูอัตราจ้างให้
แกโรงเรียนวัดทา
กระบือ

90,000

โครงการเงินอุดหนุน
การจ้างครูอัตราจ้างให้
แกโรงเรียนวัดบางยาง

90,000

โครงการเงินอุดหนุน
การจ้างครูอัตราจ้างให้
แกโรงเรียนวัดอางทอง

90,000

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนวัดทากระบือ

664,400

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนวัดบางยาง

507,600

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 23/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงอาคาร
เอนกประสงค์ชุมชน
บ้านอางทอง หมูที่ 11 
พร้อมจัดทําตาขายกัน
นกและระบบไฟฟ้า

435,000 435,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

100,000 100,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเงินอุดหนุน
การจ้างครูอัตราจ้างให้
แกโรงเรียนวัดทา
กระบือ

90,000

โครงการเงินอุดหนุน
การจ้างครูอัตราจ้างให้
แกโรงเรียนวัดบางยาง

90,000

โครงการเงินอุดหนุน
การจ้างครูอัตราจ้างให้
แกโรงเรียนวัดอางทอง

90,000

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนวัดทากระบือ

664,400

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนวัดบางยาง

507,600

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 24/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนวัดอางทอง

554,400

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
สาธารณะพร้อมไฟฟ้า
แสงสวาง หมูที่ 7

314,000

รวม 14,231,535 14,650,490 550,000 7,724,395 2,661,480 400,000 7,473,400 250,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 25/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนวัดอางทอง

554,400

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
สาธารณะพร้อมไฟฟ้า
แสงสวาง หมูที่ 7

314,000

รวม 230,000 762,700 100,000 400,000 49,434,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2566  09:11:31 หน้า : 26/26


